
1

2

3

4

Table des matières

Index
Utilisation de ce guide

Guide du pilote du scanner

Introduction

Numérisation 
d’un document

Dépannage

Annexe

Veuillez lire ce guide avant de faire fonctionner cet équipement. 
Après avoir lu ce guide, conservez-le en lieu sûr pour référence ultérieure.

HAUT

Retour Précédent Suivant

Séries MF6500

 



Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

HAUT

Retour Précédent Suivant

i

Table des 

Index

 machine

une 

e 

u 

r 

ez 
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Manuels disponibles pour cette

● Configuration de la machine
● Installation du logiciel Guide de démarrage

● Fonctions de base
● Maintenance
● Paramètres de la machine
● Spécifications

Guide de base

● Fonctions avancées
● Réseau et interface utilisateur distante
● Moniteur système
● Rapports et listes

Guide avancé

● Fonctions de numérisation
Guide du pilote du scanner

(Ce document)

● Adobe Reader ou Adobe Acrobat Reader est requis pour afficher les manuels au format PDF. Si auc

de ces applications nʼest installée sur votre système, téléchargez-en une depuis le site Web dʼAdob

Systems Incorporated.

● Dʼimportants efforts ont été mis en œuvre pour que nos manuels soient dépourvus de toute erreur o

omission. Cependant, comme nous améliorons constamment nos produits, nʼhésitez pas à contacte

Canon si vous souhaitez obtenir des spécifications particulières.

● Notez que la machine présentée en couverture peut être légèrement différente de celle que vous av

acquise.



Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

HAUT

Retour Précédent Suivant

ii

Table des 

Index

ées ou des marques de service appartenant à leurs 

n ne peut être reproduite, transmise, retranscrite, 

utre langage informatique, sous quelque forme que ce 

lʼobtention préalable dʼune autorisation écrite 

 MATERIEL, A LʼEXCEPTION DES 

 GARANTIES DE QUALITE MARCHANDE, DE 

N-RESPECT DES BREVETS DEPOSES. EN AUCUN 

ECTS, INDIRECTS OU CONSECUTIFS, 

T DE LʼUTILISATION DE CE MATERIEL.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Informations légales

Marques de fabrique
Canon et le logo Canon sont des marques de fabrique de Canon Inc.

Microsoft et Windows sont des marques déposées de Microsoft Corporation.

Tous les autres produits et marques de produits sont des marques, des marques dépos

propriétaires respectifs.

Droits de reproduction
Copyright © 2006 par Canon Inc. Tous droits réservés. Aucune partie de cette publicatio

stockée dans un système de récupération ni traduite dans une autre langue ou dans un a

soit, électronique, mécanique, magnétique, optique, chimique, manuelle ou autre, sans 

de Canon Inc.

Clause de non-responsabilité
Le contenu de ce document est susceptible de modifications sans préavis.

CANON INC. NE DONNE AUCUNE GARANTIE EXPRESSE OU TACITE QUANT A CE

CONDITIONS ENONCEES ICI, Y COMPRIS MAIS DE FACON NON LIMITATIVE, LES

COMMERCIALISATION ET DʼADEQUATION A UN USAGE PARTICULIER, ET DE NO

CAS, CANON INC. NE SAURAIT ETRE TENU RESPONSABLE DES DOMMAGES DIR

DE QUELQUE NATURE QUE CE SOIT, NI DES PERTES OU DEPENSES RESULTAN



iii

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

......................................................i

..................................................... ii

................................................... vii

..................................................................... vii

haque chapitre .......................................... viii

................................................. 1-1

................................................. 1-2

................................................. 1-3

................................................. 1-4
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Table des matières

Manuels disponibles pour cette machine .

Informations légales .................................

Utilisation de ce guide ..............................

Utilisation du haut de la page .................

Utilisation de la liste des rubriques pour c

1 Introduction ...................................................................

Pour obtenir de lʼaide................................

Configuration système requise .................

Vérification de lʼinstallation .......................



iv

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

................................................. 2-1

] du périphérique..................... 2-4

our [Départ]............................. 2-5

nt pour [Départ] et [Enreg.] ....................... 2-5

 la boîte de dialogue

................................................................... 2-6

 le dossier

................................................................... 2-6

................................................. 2-8

............................................... 2-10

................................................................. 2-10

................................................................. 2-12

sagerie)................................................... 2-14

s paramètres Exif 

................................................................. 2-14

pplication............................... 2-16

urs pages ............................. 2-17

............................................... 2-19
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

2 Numérisation d’un document ......................................

Numérisation à lʼaide de la touche [Départ

Définition de la fonction de numérisation p

Configuration dʼun fonctionnement différe

Configuration de la touche [Départ] dans

des paramètres .......................................

Configuration de la touche [Départ] dans

[Scanneurs et appareils photo]................

Numérisation avec MF Toolbox................

Paramètres de MF Toolbox ......................

Paramètres du scanner ...........................

Enregistrer image numérisée dans .........

Programme externe (Programme de mes

Confirmation de lʼimage numérisée et de

(validation de lʼimage numérisée)............

Numérisation dʼune image à partir dʼune a

Création dʼun fichier PDF à partir de plusie

Numérisation dʼun document volumineux.



v

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

 avec ScanGear MF ............. 2-21

é et inversement..................................... 2-21

................................................................. 2-21

................................................................. 2-24

ation ......................................................... 2-25

................................................................. 2-27

................................................................. 2-42

ows XP uniquement) ............. 2-43

gue 

................................................................. 2-43

................................................................. 2-46

................................................. 3-1

................................................. 3-2

on............................................ 3-7
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Définition des préférences et numérisation

Passage du mode simple au mode avanc

Utilisation du mode simple ......................

Utilisation du mode avancé .....................

Définition des paramètres dʼune numéris

Paramètres du mode avancé ..................

Définition de la résolution ........................

Numérisation à lʼaide du pilote WIA (Wind

Numérisation à partir de la boîte de dialo

[Assist. Scanneur – appareil photo].........

Numérisation à partir dʼune application ...

3 Dépannage.....................................................................

Problèmes de numérisation......................

Problèmes dʼinstallation et de désinstallati



vi

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

................................................. 4-1

................................................. 4-2

................................................. 4-3

................................................. 4-9
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

4 Annexe ...........................................................................

Spécifications du scanner.........................

Glossaire ..................................................

Index.........................................................



Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

vii

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

Permet d’afficher la page précédente ou la page suivante.

Permet de revenir à la page ouverte en dernier.

Permet de revenir en haut de la page.

Permet d’afficher la page « Utilisation de ce guide ».

Liens d’accès rapide à la liste des opérations que 
vous pouvez effectuer, aux rubriques de chaque 
chapitre, à la table des matières et à l’index.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Utilisation de ce guide

■ Utilisation du haut de la page

1

2

3

4

Table of Contents

Index
How to Use This Guide

TOP

Back Previous Next

Scanner Driver Guide

Introduction

Scanning a 
Document

Troubleshooting

Appendix

Please read this guide before operating this equipment. 
After you finish reading this guide, store it in a safe place 
for future reference.

MF6500 Series

 



Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

viii

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

e

Permet de revenir à la page ouverte en dernier.

Permet d’afficher la page précédente ou la page suivante.

Permet de revenir en haut de la page.

Table des matières du chapitre

Liens d’accès rapide à la liste des opérations que 
vous pouvez effectuer, aux rubriques de chaque 
chapitre, à la table des matières et à l’index.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

■ Utilisation de la liste des rubriques pour chaque chapitr



Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

ix

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

pour signaler un danger, des précautions 

s.

sateur ou dʼendommager le matériel.

reste du texte :

 cliquer apparaissent entre crochets : [Préférences].
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Les symboles suivants sont utilisés dans les manuels concernant cette machine 
d’utilisation ou des remarques à prendre en compte lors de son utilisation.

AVERTISSEMENT

Indique un danger qui, sʼil nʼest pas pris en compte, peut entraîner la mort ou des blessures grave

ATTENTION

Explique comment éviter des actions susceptibles de porter atteinte à lʼintégrité physique de lʼutili

REMARQUE

Signale des restrictions dʼutilisation et explique comment éviter des problèmes mineurs.

En outre, la mise en forme utilisée dans ce guide permet de différencier les boutons du 

– Les éléments de menu que vous sélectionnez et les boutons sur lesquels vous devez



Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

1-1

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

................................................. 1-2

................................................. 1-3

................................................. 1-4
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

1 Introduction

Pour obtenir de l’aide.............................

Configuration système requise.............

Vérification de l’installation...................



1-2

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Pour obtenir de l’aide
Si vous rencontrez un problème au cours de l’installation 
du pilote ou du fonctionnement de la machine, consultez 
les sections suivantes :

Dans ce manuel

Voir le chapitre 3, « Dépannage ».

Dans le Guide de base

Voir le chapitre 12, « Dépannage ».

Dans le Guide avancé

Voir le chapitre 7, « Dépannage ».

Fichier LISEZMOI.TXT

Vous trouverez des conseils dans le fichier Lisezmoi.txt fourni 

avec les logiciels, ainsi que les restrictions et les limitations 

à connaître lors de l'utilisation de ScanGear MF et de 

MF Toolbox.



1-3

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

RQUE

ion USB 2.0 Haute Vitesse requiert un PC équipé dʼun 

r supérieur à 300 MHz avec plus de 128 Mo de mémoire 

indows XP SP1 installé, ou équipé dʼun processeur 

à 133 MHz et plus de 128 Mo de mémoire RAM et 

2000 SP4 installé. Si votre PC répond à toutes ces conditions 

ontrôleur hôte USB 2.0 est préinstallé, la connexion USB 2.0 

tie.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Configuration système requise
Général

– PC IBM ou compatible IBM

– PC équipé dʼun port USB, avec pilote de classe USB installé

Microsoft Windows 98, 98SE

Mémoire : 128 Mo minimum

Microsoft Windows Me
Processeur : Intel Pentium

®
 150 MHz ou supérieur

Mémoire : 128 Mo minimum

Microsoft Windows 2000 Professionnel
Processeur : Intel Pentium

®
 130 MHz ou supérieur (USB 1.1)

Intel Pentium
®

II ou supérieur (USB 2.0)

Mémoire : 128 Mo minimum

Microsoft Windows XP (version 32 bits)
Processeur : Intel Pentium

®
 233 MHz ou supérieur (USB 1.1)

Intel Pentium
®

II ou supérieur (USB 2.0)

Mémoire : 128 Mo minimum

REMA
 

La connex

processeu

RAM et W

supérieur 

Windows

et que le c

est garan
Processeur : Intel Pentium

®
 ou supérieur



1-4

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Vérification de l’installation
Vérifiez que le pilote est correctement installé.

1. Ouvrez le dossier [Scanneurs et appareils 
photo] (sous Windows98/2000): la boîte de 
dialogue [Propriétés de scanneurs et 
appareils photo]).
Cliquez sur [Démarrer] dans la barre des tâches de Windows → 

sélectionnez [Panneau de configuration] → [Scanneurs et 

appareils photo] (sous Windows 98/Me/2000 : [Démarrer] → 

[Paramètres] → [Panneau de configuration] → double-cliquez sur 

lʼicône [Scanneurs et appareils photo]).

Assurez-vous que lʼicône du pilote de scanneur correspondante 

est affichée.

2. Si l’icône [Canon MF Toolbox 4.9] est 
affichée sur le Bureau de Windows, 
l’installation de MF Toolbox 4.9 est réussie.



Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

2-1

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

ent

art] du périphérique.............. 2-4

n pour [Départ] ..................... 2-5

ent différent 

................................................. 2-5

part] dans la boîte 

................................................. 2-6

part] dans le dossier 

................................................ 2-6

................................................. 2-8

............................................... 2-10

............................................... 2-10

ans ........................................ 2-12

e de messagerie) ................ 2-14

isée et des paramètres Exif 

e) .......................................... 2-14
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

2 Numérisation d’un docum

Numérisation à l’aide de la touche [Dép

Définition de la fonction de numérisatio

Configuration dʼun fonctionnem

pour [Départ] et [Enreg.] .........

Configuration de la touche [Dé

de dialogue des paramètres ...

Configuration de la touche [Dé

[Scanneurs et appareils photo]

Numérisation avec MF Toolbox ............

Paramètres de MF Toolbox....................

Paramètres du scanner...........

Enregistrer image numérisée d

Programme externe (Programm

Confirmation de lʼimage numér

(validation de lʼimage numérisé



Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

2-2

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

e application........................ 2-16

sieurs pages....................... 2-17

ux.......................................... 2-19

tion avec ScanGear MF....... 2-21

ode 

............................................. 2-21

............................................... 2-21

............................................... 2-24

e numérisation....................... 2-25

.............................................. 2-27

............................................... 2-42
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Numérisation d’une image à partir d’un

Création d’un fichier PDF à partir de plu

Numérisation d’un document volumine

Définition des préférences et numérisa

Passage du mode simple au m

avancé et inversement ..........

Utilisation du mode simple ......

Utilisation du mode avancé.....

Définition des paramètres dʼun

Paramètres du mode avancé...

Définition de la résolution........



Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

2-3

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

ndows XP uniquement) ...... 2-43

e de dialogue 

oto] ....................................... 2-43

lication.................................. 2-46
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Numérisation à l’aide du pilote WIA (Wi

Numérisation à partir de la boît

[Assist. Scanneur – appareil ph

Numérisation à partir dʼune app



2-4

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

he [Départ] 
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Numérisation à l’aide de la touc
du périphérique

Vous pouvez numériser des documents et transmettre 
les données numérisées à votre ordinateur en utilisant 
le panneau de commande du périphérique.

REMARQUE

Votre machine doit être connectée via le port USB et le pilote de 

scanner USB doit être chargé pour pouvoir effectuer la numérisation. 

Cette machine ne prend pas en charge la numérisation réseau.

1. Placez les documents.

2. Sur le périphérique, appuyez sur 
[NUMERISER].

3. Sur le périphérique, appuyez sur [Départ].
Si vous devez sélectionner un programme à exécuter, choisissez 

« MF Toolbox Ver4.9. » Celui-ci sera traité en fonction des 

paramètres que vous avez définis.

Un dossier portant la date de la numérisation est créé dans 

le dossier [Mes images] sous [Mes documents] et votre 

document y est enregistré.



2-5

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

érisation pour 

ites glisser le symbole  sur le bouton 
e vous souhaitez sélectionner.

ymbole  est placé au-dessus du bouton choisi.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Définition de la fonction de num
[Départ]

Lors de la première numérisation réalisée sur le 
périphérique à l’aide de la touche [Départ], l’effet est 
identique à celui produit par l’utilisation de la touche 
[Enreg.] de MF Toolbox. Vous pouvez modifier la fonction 
de numérisation définie pour la touche [Départ] sur le 
périphérique.

■ Configuration d’un fonctionnement 
différent pour [Départ] et [Enreg.]

1. Sur le Bureau Windows, double-cliquez sur 
l’icône [Canon MF Toolbox 4.9] pour ouvrir 
MF Toolbox.
Vous pouvez également ouvrir MF Toolbox en cliquant sur 

[Démarrer] dans la barre des tâches de Windows → [(Tous les) 

Programmes] → [Canon] → [MF Toolbox 4.9] → [Toolbox 4.9].

2. Fa
qu

Le s



2-6

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

quez sur l’icône du pilote de scanner 
propriée.

lectionnez [Propriétés] dans le menu 
chier]. (sous Windows 98/2000 : cliquez 
r [Propriétés].)
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

■ Configuration de la touche [Départ] 
dans la boîte de dialogue 
des paramètres

Dans MF Toolbox, cliquez sur [Paramètres] pour ouvrir la boîte 

de dialogue [Paramètres]. Dans la liste déroulante, choisissez 

la fonction de numérisation à laquelle vous voulez associer 

la touche [Départ] et cliquez sur [OK].

■ Configuration de la touche 
[Départ] dans le dossier 
[Scanneurs et appareils photo]

1. Ouvrez le dossier [Scanneurs et appareils 
photo] (sous Windows 98/2000 : la boîte de 
dialogue [Propriétés de scanneurs et 
appareils photo]).
Cliquez sur [Démarrer] dans la barre des tâches de Windows → 

sélectionnez [Panneau de configuration] → [Scanneurs et 

appareils photo] (sous Windows 98/Me/2000 : [Démarrer] → 

[Paramètres] → [Panneau de configuration] → double-cliquez sur 

lʼicône [Scanneurs et appareils photo]).

2. Cli
ap

3. Sé
[Fi
su



2-7

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

s Windows 98/Me/2000 :

ctionnez lʼonglet [Evénements] → sélectionnez lʼoption 

espondant à votre machine dans la liste déroulante 

nements du scanneur] → choisissez lʼopération à associer 

 touche [Départ] dans [Envoyer vers lʼapplication] → cliquez 

[OK].

RQUE

mètres que vous avez indiqués dans la boîte de dialogue 

iétés du scanner ne sont pas immédiatement appliqués, 

ez le câble USB et rebranchez-le, ou redémarrez lʼordinateur.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

4. Indiquez l’action qui sera associée 
à la touche [Départ].
Sous Windows XP :

Sélectionnez lʼonglet [Evénements] → sélectionnez lʼoption 

correspondant à votre machine dans [Sélectionner un 

événement] → choisissez lʼopération à associer à la touche 

[Départ] dans la zone [Actions] → cliquez sur [OK].

Sou

Séle

corr

[Evé

à la

sur 

REMA

Si les para

des propr

débranch



2-8

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

 boîte de dialogue sʼaffiche pour chacun des boutons.

mple : boîte de dialogue [Message]
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Numérisation avec MF Toolbox
Pour numériser un document, vous pouvez vous servir des 
boutons de MF Toolbox.

1. Placez les documents.

2. Sur le Bureau Windows, double-cliquez sur 
l’icône [Canon MF Toolbox 4.9] pour ouvrir 
MF Toolbox.
Vous pouvez également ouvrir MF Toolbox en cliquant sur 

[Démarrer] dans la barre des tâches de Windows → [(Tous les) 

Programmes] → [Canon] → [MF Toolbox 4.9] → [Toolbox 4.9].

3. Cliquez sur l’un des boutons de numérisation 
ci-dessous.
[Message] : Le document est numérisé et joint à un message 

électronique dans votre application de messagerie.

[OCR] : Le texte est numérisé et lu par le logiciel de 

reconnaissance optique de caractères.

[Enreg.] : Le document est numérisé et enregistré.

[PDF] : Le texte est numérisé et enregistré au format PDF.

[Numér-1], [Numér-2] : Le texte est numérisé et apparaît dans 

lʼapplication enregistrée. Vous pouvez modifier le libellé du 

bouton en le remplaçant par un autre libellé (8 caractères 

maximum).

Une

Exe



2-9

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

quez sur [Numériser].
dossier portant la date de la numérisation est créé dans le 

sier [Mes images] sous [Mes documents] et votre document y 

enregistré.

ous disposez dʼapplications enregistrées sous les boutons 

ssage], [OCR], [PDF], [Numér-1] ou [Numér-2], lʼimage 

érisée est affichée dans lʼapplication ou jointe à un message 

tronique après la numérisation. Pour plus de détails, voir 

rogramme externe (Programme de messagerie) », 

e 2-14.

r certains modèles, le CD-ROM fourni avec la machine 

tient les applications suivantes pouvant être utilisées avec 

Toolbox. Elles seront enregistrées sous les boutons de 

Toolbox au moment de lʼinstallation.

R] : OmniPage SE

F] : Presto! PageManager
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

4. Sélectionnez les paramètres requis.
Pour plus de détails, voir « Paramètres de MF Toolbox », 

page 2-10.

Si vous souhaitez conserver les mêmes paramètres pour les 

numérisations à venir, cliquez sur [Appliquer] avant de cliquer sur 

[Démarrer].

5. Cliquez sur [Démarrer].
Si vous sélectionnez [Affichage du pilote du scanner] à lʼétape 4, 

la boîte de dialogue [ScanGear MF] sʼouvre.

6. Sélectionnez les paramètres requis.
Pour plus de détails, voir « Définition des préférences et 

numérisation avec ScanGear MF », page 2-21.

7. Cli
Un 

dos

est 

Si v

[Me

num

élec

« P

pag

Pou

con

MF 

MF

[OC

[PD



2-10

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

amètres du scanner
vez spécifier le mode et la résolution de numérisation 

 les formats des documents et des fichiers de lʼimage 

e.

nner Permet de sélectionner lʼemplacement du 

document ([Vitre dʼexposition], [ADF] ou 

[Mode auto]).

REMARQUE

que [Mode auto] est sélectionné, le document se trouvant 

s le bac dʼalimentation automatique est automatiquement 

érisé. Si le bac ne contient aucun document, celui qui est 

é sur la vitre dʼexposition est numérisé.

 Permet de définir le style dʼimpression du 

document à numériser (impression recto 

ou impression recto-verso). Vous ne pouvez 

pas choisir cet élément lorsque lʼoption 

[Vitre dʼexposition] est sélectionnée dans 

[Sélectionner source].
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Paramètres de MF Toolbox

Exemple : boîte de dialogue [Message]

■ Par
Vous pou

ainsi que

numérisé

[Sélectio

source]

Lors

dan

num

plac

[Méthode

dʼentrée]



2-11

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

 

tion]

Permet de sélectionner le mode de 

numérisation. Les modes disponibles 

dépendent du bouton sur lequel vous avez 

cliqué dans MF Toolbox.

[Noir et blanc] :

Permet de numériser un document sous 

la forme dʼune image en noir et blanc.

[Noir et blanc (OCR)] :

Permet de numériser un document sous 

la forme dʼune image en noir et blanc pour 

un logiciel OCR.

[Niveaux de gris] :

Permet de numériser un document sous 

la forme dʼune image en niveaux de gris 

(semblable à une image monochrome).

[Couleur] :

Permet de numériser un document sous 

la forme dʼune image en couleurs.

[Couleur (magazine)] :

Permet de numériser le document en tant 

quʼimage en couleurs à lʼaide de la fonction 

Elimination moiré qui permet de réduire 

lʼeffet de moiré lors de la numérisation de 

photographies et dʼimages imprimées.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

[Format papier] Permet de sélectionner le format du 

document à numériser. Sélectionnez 

[Personnalisé] pour ouvrir la boîte de 

dialogue [Paramètres de format papier] 

et définir le format papier personnalisé. 

Lorsque vous effectuez une numérisation 

à lʼaide des boutons [Enreg.], [PDF], 

[Numér-1] ou [Numér-2] et que lʼoption 

[Vitre dʼexposition] est sélectionnée dans 

[Sélectionner source], vous pouvez 

également numériser des documents 

volumineux en sélectionnant [Aide 

à lʼassemblage (11"x17")], [Aide 

à lʼassemblage (A3)] ou [Aide 

à lʼassemblage (Platine x 2)] (voir 

« Numérisation dʼun document 

volumineux », page 2-19).

[Orientation] Permet dʼouvrir la boîte de dialogue 

[Orientation]. Cette boîte de dialogue vous 

permet dʼindiquer lʼorientation du document. 

Lorsque [Recto-verso] est sélectionné dans 

[Méthode dʼentrée], sélectionnez également 

lʼemplacement de la reliure du document.

Ce bouton est désactivé lorsque lʼoption 

[Vitre dʼexposition] est sélectionnée dans 

[Sélectionner source].

 (Orientation 

de lʼoriginal)

Permet dʼindiquer la direction de la 

numérisation. Lʼicône affichée varie en 

fonction des paramètres définis pour 

[Sélectionner source], [Format papier] 

et [Orientation].

[Mode de

numérisa



2-12

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

 fichier] Saisissez un nom de fichier pour lʼimage 

numérisée.

Si vous enregistrez un autre fichier sous ce 

nom, quatre chiffres seront ajoutés à la fin 

du nom du fichier (commençant par 0001).

trer sous Désigne le type de fichier sous lequel 

lʼimage numérisée doit être enregistrée.

[BMP] :

Format dʼimage bitmap.

[JPEG/Exif] :

Format JPEG/Exif. Cette option est 

disponible lorsque le mode de numérisation 

sélectionné est [Niveaux de gris], [Couleur] 

ou [Couleur (magazine)].

[TIFF] :

Format TIFF.

[PDF] :

Format PDF.

[PDF (Plusieurs pages)] :

Permet de créer un fichier PDF à partir 

de deux ou plusieurs pages numérisées 

(voir « Création dʼun fichier PDF à partir 

de plusieurs pages », page 2-17).

[PDF (Ajouter une page)] :

Permet dʼajouter lʼimage numérisée 

à la dernière page dʼun fichier PDF 

existant créé avec MF Toolbox.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

■ Enregistrer image numérisée dans
Vous pouvez préciser le nom, le format et lʼemplacement sous 

lesquels lʼimage numérisée doit être enregistrée. Si vous 

sélectionnez un format de fichier PDF, il vous est également 

possible de définir des paramètres détaillés pour ce fichier PDF.

[Limite supérieure 

du fichier joint]

Permet de sélectionner une limite maximale 

de taille approximative (après compression) 

pour lʼimage envoyée. Pour un message 

électronique standard, il est recommandé 

dʼindiquer [150 Ko].

Vous pouvez indiquer cet élément lors de 

la numérisation à lʼaide du bouton 

[Message] et lorsque [JPEG/Exif] est 

sélectionné dans [Enregistrer sous le type].

[Qualité de 

lʼimage]

Permet de choisir la qualité de la 

numérisation (résolution).

Lorsque la numérisation est effectuée 

à lʼaide du bouton [Message], la résolution 

que vous pouvez choisir dépend de la façon 

dont vous avez paramétré lʼoption [Limite 

supérieure du fichier joint].

[Affichage du 

pilote du scanner]

Si vous sélectionnez cette case, tous les 

éléments de [Réglages du scanner] ne sont 

plus valides et lorsque vous cliquez sur 

[Démarrer], la boîte de dialogue 

[ScanGear MF] sʼouvre. Vous pouvez y définir 

des paramètres de numérisation avancés.

Cette case nʼest pas disponible en cas de 

numérisation à lʼaide du bouton [OCR].

[Nom du

[Enregis

le type]



2-13

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

tres Permet dʼouvrir la boîte de dialogue 

[Paramètres PDF] où vous pouvez définir 

des paramètres avancés pour le fichier PDF 

(voir « Création dʼun fichier PDF à partir 

de plusieurs pages », page 2-17).

trer 

mérisée 

Désigne lʼemplacement dʼenregistrement 

des images numérisées. Pour modifier 

lʼemplacement par défaut, cliquez sur 

[Parcourir] → sélectionnez un dossier → 

cliquez sur [OK].

lʼimage 

e à]

Cet élément apparaît à la place de 

[Enregistrer image numérisée dans] lorsque 

lʼoption [PDF (Ajouter une page)] est 

sélectionnée dans [Enregistrer sous le type]. 

Vous pouvez sélectionner le fichier PDF 

dans lequel vous voulez ajouter lʼimage 

numérisée.

trer les 

ans 

dossier 

ate 

]

Sélectionnez cette case pour créer un 

dossier portant la date du jour (par exemple, 

31-12-2006) à lʼemplacement indiqué et 

enregistrer les images numérisées dans 

ce dossier.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

REMARQUE
 

– Le type de fichier pouvant être enregistré avec chaque bouton 

est mentionné ci-dessous.

BMP
JPEG/
Exif

TIFF PDF
PDF

(Plusieurs 
pages)

PDF
 (Ajouter 

une page)

[Message] – ● – ● ● ●

[OCR] ● ● ● – – –

[Enreg.] ● ● ● ● ● ●

[PDF] – – – ● ● ●

[Numér-1], 

[Numér-2]
● ● ● – – –

– Lorsque les options [PDF], [PDF (Plusieurs pages)] ou [PDF 

(Ajouter une page)] sont sélectionnées et que vous recevez 

un message dʼerreur indiquant une taille dʼimage excessive, 

réduisez la taille des données de lʼimage numérisée. Pour plus 

de détails, voir « Paramètres de sortie », page 2-29.

[Paramè

PDF]

[Enregis

image nu

dans]

[Ajouter 

numérisé

[Enregis

images d

un sous-

avec la d

courante



2-14

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

nez [Confirmation de lʼimage numérisée et des 

es Exif] (pour le bouton [PDF], il sʼagit de la case 

ez lʼimage numérisée]) → cliquez sur [Démarrer]. 

de la numérisation, une miniature de lʼimage 

e sʼaffiche.

ette image miniature → indiquez le type de fichier et 

ment dʼenregistrement → cliquez sur [Enregistrer] ou 

smettre].

trer 

ype]

Désigne le type de fichier sous lequel 

lʼimage numérisée doit être enregistrée. Les 

types de fichiers disponibles sont les mêmes 

que ceux répertoriés dans « Enregistrer 

image numérisée dans », à la page 2-12.

tres Permet dʼouvrir la boîte de dialogue 

[Paramètres Exif] dans laquelle vous pouvez 

définir les informations relatives à Exif 

lorsque [JPEG/EXIF] est sélectionné dans 

[Enregistrer sous le type] (voir « Paramètres 

Exif », page 2-15).
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

■ Programme externe 
(Programme de messagerie)

Lorsque vous effectuez une numérisation à lʼaide des boutons 

[OCR], [PDF], [Numér-1] ou [Numér-2], vous pouvez indiquer 

lʼapplication à utiliser pour afficher lʼimage numérisée. Cliquez 

sur [Définir] → sélectionnez lʼapplication à utiliser → cliquez sur 

[Ouvrir]. Vous pouvez également définir une application en 

déplaçant et en déposant son icône dans la boîte de dialogue.

Lorsque vous effectuez une numérisation à lʼaide du bouton 

[Message], vous pouvez définir le programme de messagerie 

auquel vous souhaitez joindre lʼimage numérisée. MF Toolbox 

est compatible avec les programmes de messagerie les plus 

courants, tels que Outlook Express, Microsoft Outlook, 

EUDORA et Netscape Messenger. Cliquez sur [Définir] → 

sélectionnez lʼapplication à utiliser → cliquez sur [OK].

Si [Aucun (connecter manuellement)] sʼaffiche, vous devez 

joindre le fichier image manuellement.

■ Confirmation de l’image numérisée 
et des paramètres Exif (validation de 
l’image numérisée)

Vous pouvez afficher un aperçu des images numérisées, sous 

la forme dʼimages miniatures et indiquer le type de fichier et 

lʼemplacement dʼenregistrement.

REMARQUE

– Cette fonction ne peut pas être utilisée si la numérisation est 

effectuée à lʼaide du bouton [ROC].

– Pour le bouton [PDF], vous pouvez valider lʼimage numérisée 

uniquement et indiquer son emplacement dʼenregistrement.

Sélection

paramètr

[Confirm

A lʼissue 

numérisé

Validez c

lʼemplace

sur [Tran

[Enregis

sous le t

[Paramè

Exif]



2-15

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

ètres Exif

z la possibilité de joindre aux fichiers JPEG des 

ons complémentaires au format EXIF, notamment 

tion de lʼimage et la date de sa numérisation. 

nez une image numérisée dans la liste déroulante 

fficher et dʼy ajouter des informations.

ttre] Ce bouton apparaît à la place du bouton 

[Enregistrer] lorsquʼune application est 

indiquée dans le paramétrage [Programme 

externe] ou [Programme de messagerie]. 

Vous pouvez transmettre des images 

numérisées à lʼapplication.

] Permet dʼannuler lʼopération et de revenir 

à la fenêtre précédente. Cette action 

supprime les images numérisées au 

cours de lʼopération.

tions Affiche les informations qui ont été 

automatiquement générées par la 

numérisation.

tions 

s] 

Affiche les informations complémentaires 

que vous saisissez.

r 

quement 

 paramètre 

ents 

Sélectionnez cette case pour utiliser les 

valeurs que vous avez fournies lors de 

lʼopération de numérisation précédente.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Param

Vous ave

informati

la descrip

Sélection

afin de lʼa

[Paramètres

PDF]

Permet dʼouvrir la boîte de dialogue 

[Paramètres PDF] où vous pouvez définir 

des paramètres avancés pour le fichier PDF 

(voir « Création dʼun fichier PDF à partir 

de plusieurs pages », page 2-17). Ce 

bouton sʼaffiche lorsque lʼoption [PDF], [PDF 

(Plusieurs pages)] ou [PDF (Ajouter une 

page)] est sélectionnée sous [Enregistrer 

sous le type].

[Enregistrer 

image numérisée 

dans]

Désigne lʼemplacement dʼenregistrement 

de lʼimage numérisée.

[Ajouter lʼimage 

numérisée à]

Cet élément apparaît à la place de 

[Enregistrer image numérisée dans] lorsque 

lʼoption [PDF (Ajouter une page)] est 

sélectionnée dans [Enregistrer sous le type]. 

Vous pouvez sélectionner le fichier PDF 

dans lequel vous voulez ajouter lʼimage 

numérisée.

[Enregistrer les 

images dans 

un sous-dossier 

avec la date 

courante]

Sélectionnez cette case pour créer 

un dossier portant la date du jour 

à lʼemplacement indiqué et enregistrer 

les images numérisées dans ce dossier.

Cette case nʼest pas disponible lorsque 

[PDF (Ajouter une page)] est sélectionné 

dans [Enregistrer sous le type].

[Enregistrer] Cliquez sur ce bouton pour enregistrer 

les images numérisées à lʼemplacement 

indiqué.

[Transme

[Annuler

[Informa

de base]

[Informa

avancée

[Applique

automati

le même

des élém

dʼentrée]



2-16

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

tir 
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Numérisation d’une image à par
d’une application

Il vous est possible de numériser une image à partir d’une 
application compatible TWAIN ou WIA (Windows XP 
uniquement) et de l’utiliser dans cette application. Voici 
un exemple de la procédure à suivre.

1. Placez les documents.

2. Ouvrez l’application à utiliser.

3. Sélectionnez la commande de numérisation.

4. Sélectionnez le pilote de scanner à utiliser.
Sous Windows XP, vous pouvez utiliser comme pilote de scanner 

ScanGear MF ou WIA.

5. Indiquez les paramètres du scanner → 
cliquez sur [Numériser].
Pour plus de détails, voir « Définition des préférences et 

numérisation avec ScanGear MF », page 2-21 ou 

« Numérisation à lʼaide du pilote WIA 

(Windows XP uniquement) » page 2-43.



2-17

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

ir 

finissez les autres paramètres requis → 
uez sur [Paramètres PDF].

oîte de dialogue [Paramètres PDF] sʼouvre.

iquez les paramètres requis → cliquez 
r [OK].
er un PDF consultable] : Cette option permet de convertir les 

ctères du document PDF en données textuelles et dʼy 

ctuer des recherches à lʼaide de mots-clés.

gue du texte] : Sélectionnez la langue du texte à numériser. 

 caractères sont identifiés de façon plus précise si vous 

ctionnez [Français] dans la liste déroulante et si vous 

nissez la [Qualité de lʼimage] à une résolution de [300 ppp] ou 

e résolution supérieure dans [Réglages du scanner] (voir 

e 2-12). 

mpression PDF] : Sélectionnez [Elevée] pour une 

pression maximale des images en couleurs telles que des 

tos ou des illustrations, en vue de réduire la taille du fichier.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Création d’un fichier PDF à part
de plusieurs pages

Vous pouvez numériser plusieurs pages et les convertir 
sous la forme d’un fichier PDF.

1. Placez les documents.

2. Sur le Bureau Windows, double-cliquez sur 
l’icône [Canon MF Toolbox 4.9] pour ouvrir 
MF Toolbox.
Vous pouvez également ouvrir MF Toolbox en cliquant sur 

[Démarrer] dans la barre des tâches de Windows → [(Tous les) 

Programmes] → [Canon] → [MF Toolbox 4.9] → [Toolbox 4.9].

3. Cliquez sur [PDF].

4. Sélectionnez [PDF (Plusieurs pages)] dans 
[Enregistrer sous le type].

5. Dé
cliq
La b

6. Ind
su
[Cré

cara

effe

[Lan

Les

séle

défi

à un

pag

[Co

com

pho



2-18

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

7. Cliquez sur [Démarrer].
Lorsque vous placez le document sur la vitre dʼexposition, 

la boîte de dialogue ci-dessous apparaît au cours de 

la numérisation des pages.

Pour poursuivre la numérisation, placez la page suivante, 

puis cliquez sur [Suivant]. A la fin de la procédure, cliquez 

sur [Terminer].



2-19

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

lumineux
iquez les autres paramètres requis → 
uez sur [Démarrer].

oîte de dialogue de lʼassistant [Aide à lʼassemblage] 

fiche.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Numérisation d’un document vo
Vous pouvez numériser un document plus grand que la 
vitre d’exposition en combinant les éléments numérisés 
séparément.

REMARQUE

Cette fonction est uniquement disponible lorsque vous effectuez 

une numérisation à lʼaide des boutons [Enreg.], [PDF], [Numér-1] 

ou [Numér-2] et que [Vitre dʼexposition] est sélectionné dans 

[Sélectionner source].

1. Placez un document sur la vitre d’exposition.

2. Sur le Bureau Windows, double-cliquez sur 
l’icône [Canon MF Toolbox 4.9] pour ouvrir 
MF Toolbox.
Vous pouvez également ouvrir MF Toolbox en cliquant sur 

[Démarrer] dans la barre des tâches de Windows → [(Tous les) 

Programmes] → [Canon] → [MF Toolbox 4.9] → [Toolbox 4.9].

3. Cliquez sur [Enreg.], [PDF], [Numér-1] 
ou [Numér-2].

4. Sélectionnez [Aide à l’assemblage (11"x17")], 
[Aide à l’assemblage (A3)] ou [Aide 
à l’assemblage (Platine x 2)] sous 
[Format papier].

5. Ind
cliq
La b

sʼaf



2-20

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

6. Suivez les instructions qui s’affichent 
à l’écran pour numériser le côté gauche et 
le côté droit du document séparément.

7. Ajustez la position du côté droit de l’image 
numérisée pour une synthèse → cliquez 
sur [Suivant].
Pour effectuer des ajustements, cliquez sur lʼimage et 

déplacez-la à lʼaide des touches de direction du clavier. Vous 

pouvez également déplacer lʼimage en la faisant glisser.

8. Indiquez la zone de numérisation à l’aide 
d’un cadre de découpe.
Les zones vides du cadre de découpe seront enregistrées 

en tant quʼarrière-plan blanc.

9. Cliquez sur [OK], [Enregistrer] ou 
sur [Transmettre].



2-21

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

mérisation 

isation du mode simple

cez les documents.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Définition des préférences et nu
avec ScanGear MF

ScanGear MF vous permet d’afficher un aperçu de l’image 
à numériser et d’y apporter des ajustements détaillés. Pour 
utiliser ScanGear MF, sélectionnez [Affichage du pilote du 
scanner] dans MF Toolbox ou effectuez une numérisation 
à partir d’une application.

REMARQUE

Impossible dʼafficher un aperçu de lʼimage lorsque lʼADF est utilisée.

■ Passage du mode simple au mode
avancé et inversement

Deux modes sont possibles dans ScanGear MF : [Mode simple] 

et [Mode avancé]. En mode avancé, vous avez la possibilité de 

définir des paramètres détaillés, tels que la résolution et le 

contraste.

Pour passer dʼun mode à lʼautre, cliquez sur lʼonglet approprié.

REMARQUE

La numérisation recto-verso est disponible en mode avancé 

uniquement.

■ Util

1. Pla



2-22

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

lectionnez le format sortie de l’image 
mérisée dans [Format sortie].
 options pouvant être sélectionnées varient selon lʼoption 

vous avez sélectionnée à lʼétape 4.

uez sur  pour changer lʼorientation du format de sortie 

sage ou portrait).

stez le cadre de découpe et si nécessaire, 
ectionnez la case [Ternissement].
r ajuster le cadre de découpe, cliquez sur  (Découper 

matiquement) ou faites glisser le coin ou le bord du cadre 

c la souris. Pour plus de détails, voir « Définition des 

mètres dʼune numérisation », page 2-25.

REMARQUE

ous pouvez sélectionner la case [Ternissement] uniquement 

rsque vous numérisez des documents en couleurs.

orsque lʼaperçu nʼest pas affiché, la case [Ternissement] 

st désactivée.

quez sur [Numériser].
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

2. Sélectionnez le type de document dans 
[Sélectionner source].
[Photo (couleur)] : Permet de numériser des photos en couleurs.

[Magazine (couleur)] : Permet de numériser des magazines en 

couleurs à l'aide de la fonction Elimination moiré.

[Journal (N/B)] : Permet de numériser du texte et des dessins.

[Document (nuances de gris)] : Permet de numériser des images 

ou des textes en couleurs sous la forme dʼune image ou dʼun 

texte monochrome. Idéal pour numériser des images 

monochromes à haute résolution.

[Document (couleur) ADF] : Permet de numériser des documents 

en couleurs sur ADF.

[Document (nuances de gris) ADF] : Permet de numériser 

des documents en nuances de gris sur ADF.

Si vous sélectionnez [Document (couleur) ADF] ou [Document 

(nuances de gris) ADF], passez directement à lʼétape 4.

REMARQUE

Pour plus dʼinformations sur la procédure à suivre pour 

désactiver la correction automatique des couleurs dʼun type de 

document autre que [Journal (N/B)], voir « Onglet [Paramètres 

de couleur] », page 2-40.

3. Cliquez sur [Aperçu].
Un aperçu de lʼimage numérisée sʼaffiche dans la fenêtre 

dʼaperçu.

4. Sélectionnez l’objet de l’image numérisée 
dans [Sélection de l’objet].
Vous avez le choix entre [Imprimer (300 ppp)], [Affichage 

de lʼimage (150 ppp)] ou [OCR (300 ppp)], selon le type 

de document sélectionné à lʼétape 2. Pour plus de détails, 

voir « Définition de la résolution », page 2-42.

5. Sé
nu
Les

que

Cliq

(pay

6. Aju
sél
Pou

auto

ave

para

– V

lo

– L

e

7. Cli



2-23

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

d’outils du mode simple

Permet dʼajouter le format de sortie indiqué 

à la liste des formats de sortie.

er] Supprime le format de sortie sélectionné 

de la liste des formats de sortie.

ouper 

atique-

)

Découpe lʼimage automatiquement. Pour 

plus dʼinformations, reportez-vous à la 

section « Définition des paramètres dʼune 

numérisation » à la page 2-25.

rimer 

dre de 

upe)

Permet de supprimer les cadres de découpe 

sélectionnés.

ter 

che)

Fait pivoter lʼimage de 90 degrés vers 

la gauche.

ter 

ite)

Fait pivoter lʼimage de 90 degrés vers 

la droite.

mations) Répertorie les informations relatives 

à la numérisation.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Ajouter/supprimer le format de sortie

Pour ouvrir la boîte de dialogue [Ajouter/supprimer le format de 

sortie], sélectionnez [Ajouter/Supprimer] sous [Format sortie]. 

Cette boîte de dialogue vous permet dʼajouter et de supprimer 

des formats de sortie personnalisés.

Barre 

[Objet] Permet de sélectionner lʼutilisation de 

lʼimage numérisée : [Imprimer] ou [Affichage 

de lʼimage]. Ce paramètre est disponible en 

mode avancé uniquement.

[Nom du format 

de sortie]

Indique le nom de format de sortie que vous 

souhaitez enregistrer.

[Largeur] Indique la largeur du format de sortie.

[Hauteur] Indique la hauteur du format de sortie.

[Unité] Permet de sélectionner lʼunité de mesure 

applicable au format de sortie.

[Ajouter]

[Supprim

  (Déc

autom

ment

 (Supp

le ca

déco

  (Pivo

à gau

  (Pivo

à dro

  (Infor



2-24

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

quez sur [Aperçu].

REMARQUE

our agrandir lʼimage sélectionnée en la chargeant à nouveau, 

oisissez une plage dans la fenêtre dʼaperçu et cliquez 

r [Zoom].

our supprimer lʼaperçu affiché, cliquez sur .

vous voulez numériser uniquement 
e partie du document, définissez les 
ramètres appropriés.
r plus de détails, voir « Définition des paramètres dʼune 

érisation », page 2-25.

quez sur [Numériser].
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

■ Utilisation du mode avancé

1. Placez les documents.

2. Définissez les paramètres favoris, les 
paramètres d’entrée, les paramètres 
de sortie et les paramètres d’image, 
et procédez au réglage de la couleur.
Pour plus de détails sur ces paramètres, voir « Paramètres du 

mode avancé », page 2-27.

Si vous sélectionnez [ADF (1-sided)] ou [ADF (2-sided)] sous 

[Méthode dʼentrée de lʼoriginal], passez directement à lʼétape 4.

3. Cli

– P

ch

su

– P

4. Si 
un
pa
Pou

num

5. Cli



2-25

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

inition des paramètres d’une 
érisation

vez créer des zones de numérisation (zones de 

ge) pour les images affichées dans lʼaperçu. Lorsque 

uez sur [Numériser], uniquement la zone découpée 

érisée.

RQUE

n de découpe nʼest pas valide lorsque lʼoption [ADF (2-sided)] 

ionnée sous [Méthode dʼentrée de lʼoriginal] de lʼonglet 

ncé].

ion automatique de la zone de découpe

oir affiché lʼaperçu, cliquez sur  (Découper 

quement) dans la barre dʼoutils. Ce bouton vous 

e découper progressivement lʼimage autour des 

 détectées dans lʼaperçu.

nner 

s 

s]

Lorsque ce bouton est utilisé, tous les 

paramètres définis sous lʼonglet [Mode 

avancé] sont appliqués aux cadres de 

découpe.

Cliquez sur ce bouton pour numériser une 

nouvelle fois la zone de découpe focale de 

lʼaperçu à un facteur de zoom supérieur.

Une fois que vous avez cliqué sur ce 

bouton, il est remplacé par le bouton 

[Annuler]. Si vous cliquez sur [Annuler], 

lʼimage reprend sa taille dʼorigine.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Barre d’outils du mode avancé

■ Déf
num

Vous pou

découpa

vous cliq

sera num

REMA

La fonctio

est sélect

[Mode ava

Sélect

Après av

automati

permet d

bordures

 (Effacer) Permet de supprimer lʼimage de la zone 

dʼaperçu. Permet également de rétablir les 

paramètres de la barre dʼoutils et les 

paramètres de couleur.

 (Découper) Paramètre de numérisation.

 (Déplacer) Permet de déplacer lʼimage agrandie 

sur lʼécran.

 (Zoom) Agrandit ou réduit lʼaperçu. Cliquez sur 

lʼimage pour effectuer un zoom avant 

et cliquez sur lʼimage avec le bouton 

droit pour effectuer un zoom arrière.

 (Pivoter 

à gauche)

Fait pivoter lʼimage de 90 degrés vers 

la gauche.

 (Pivoter 

à droite)

Fait pivoter lʼimage de 90 degrés vers 

la droite.

 (Informations) Répertorie les informations relatives 

à la numérisation.

 (Découper 

automatique-

ment)

Découpe lʼimage automatiquement. Pour 

plus dʼinformations, reportez-vous à la 

section « Définition des paramètres dʼune 

numérisation » ci-après.

 (Supprimer 

le cadre de 

découpe)

Permet de supprimer les cadres de découpe 

sélectionnés.

[Sélectio

toutes le

découpe

[Zoom]



2-26

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

ession de cadres de découpe

ouhaitez supprimer les cadres de découpe, 

nez le ou les cadres et effectuez lʼune des opérations 

:

z sur la touche [Suppr] du clavier.

 sur  (Supprimer le cadre de découpe) dans la barre 

 avec le bouton droit de la souris dans la zone découpée 

tionnez [Supprimer].

ez la touche [Ctrl] enfoncée, cliquez avec le bouton droit 

uris à lʼextérieur de la zone découpée et sélectionnez 

er].
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Création d’un cadre de découpe

Sélectionnez  (Découper) dans la barre dʼoutils, cliquez sur 

lʼaperçu et déplacez la souris sur la zone à sélectionner. Pour 

effectuer plus de réglages, faites glisser le coin ou le bord du 

cadre sélectionné ou saisissez les valeurs de paramétrage 

souhaitées pour  (Largeur) et  (Hauteur) dans 

[Paramètres dʼentrée] sous lʼonglet [Mode avancé]. Pour 

déplacer le cadre de découpe sélectionné, cliquez à lʼintérieur 

du cadre et faites glisser la souris.

REMARQUE

– Pour conserver les rapports de largeur et de hauteur de lʼimage, 

cliquez sur  dans [Paramètres dʼentrée].

– Lorsque ADF est utilisé, la création dʼun cadre de découpe supprime 

un cadre existant.

Création de plusieurs cadres de découpe 
(uniquement lorsque la vitre d’exposition 
est utilisée).

Vous pouvez créer un autre cadre de découpe même sʼil en 

existe déjà un dans lʼaperçu. Cliquez et faites glisser le curseur 

de la souris hors du cadre de découpe pour créer un autre 

cadre de découpe dans cette zone.

Vous pouvez créer un maximum de 10 zones de découpe. 

Cliquez une fois sur [Numériser] pour numériser toutes les 

zones de découpe. (La numérisation se poursuit jusquʼà ce 

que toutes les zones sélectionnées soient numérisées.)

Le cadre de découpe le plus récent devient le point focal. Pour 

ajuster des cadres de découpe créés précédemment, cliquez 

sur les cadres pour les sélectionner.

Suppr

Si vous s

sélection

suivantes

– Appuye

– Cliquez

dʼoutils.

– Cliquez

et sélec

– Mainten

de la so

[Supprim



2-27

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

ètres favoris

tion vous permet dʼenregistrer un ensemble de 

es (paramètres dʼentrée, paramètres de sortie, 

es dʼimage, paramètres de couleur et les préférences) 

ur le cadre de découpe focal. Sʼil nʼy a aucun cadre 

pe, les paramètres de lʼintégralité de la zone dʼaperçu 

gistrés. Vous pouvez également rappeler les 

es enregistrés et les appliquer aux cadres sélectionnés 

gralité de la zone dʼaperçu.

RQUE

nts suivants ne peuvent être enregistrés dans les 

s favoris :

urs de  (Largeur) et de  (Hauteur) dans [Paramètres 

] et dans [Paramètres de sortie] ;

ion du bouton  (conservant les rapports de largeur et 

eur) dans [Paramètres dʼentrée] ;

r de [%] (Echelle) dans [Paramètres de sortie].

alisés] Lorsque cette option est sélectionnée, 

une valeur doit être indiquée pour chaque 

paramètre.

ut] Permet de rétablir les paramètres par 

défaut. Lʼimage de lʼaperçu sera supprimée.

er]

Permet dʼouvrir la boîte de dialogue [Ajouter/

supprimer des paramètres favoris]. Cette 

boîte de dialogue permet dʼindiquer un nom 

pour un ensemble de paramètres définis 

pour lʼaperçu et de lʼenregistrer.

Lʼoption [Ajouter/Supprimer] nʼest pas 

affichée lorsquʼil nʼy a pas dʼaperçu.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

■ Paramètres du mode avancé Param

Cette op

paramètr

paramètr

définis po

de décou

sont enre

paramètr

ou à lʼinté

REMA

Les éléme

paramètre

– les vale

dʼentrée

– lʼactivat

de haut

– la valeu

[Personn

[Par défa

[Ajouter/

Supprim



2-28

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

ion] Permet dʼouvrir la boîte de dialogue 

[Orientation]. Cette boîte de dialogue vous 

permet dʼindiquer lʼorientation du document 

original. Lorsque [ADF (2-sided)] est 

sélectionné dans [Méthode dʼentrée 

de lʼoriginal], sélectionnez également 

lʼemplacement de la reliure du 

document original.

eur) Indique la largeur du format acquisition.

eur) Indique la hauteur du format acquisition.

REMARQUE

ertaines applications sont limitées quant à la quantité de 

nnées dʼimage quʼelles peuvent recevoir. Si les paramètres 

une numérisation impliquent une résolution supérieure à 

000 x 30 000 pixels, lʼimage nʼest pas reçue.

rsque la [Résolution] est définie sur [600] ppp, les 

ramètres minimaux dʼune image sont de 96 x 96 pixels.

our conserver les rapports de largeur et de hauteur de 

mage, cliquez sur .

uleur] Permet de sélectionner le type de document 

ainsi que son mode de numérisation.

[Noir et blanc] :

Permet dʼimprimer des documents sur une 

imprimante monochrome. Le contraste de 

lʼimage est décliné à des niveaux donnés 

(valeurs de seuil) en noir et en blanc et 

apparaît donc en deux couleurs. Pour plus 

de détails sur le paramètre de seuil, voir 

« Réglage de la couleur », page 2-32.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Paramètres d’entrée

[Méthode dʼentrée 

de lʼoriginal]

Permet de sélectionner lʼemplacement 

du document parmi [Vitre dʼexposition], 

[ADF (1-sided)] ou [ADF (2-sided)].

REMARQUE

Si vous modifiez le paramètre après avoir affiché lʼaperçu, 

ce dernier est supprimé.

[Format de 

lʼoriginal]

Permet de sélectionner le format du 

document original.

REMARQUE

– Si vous modifiez le paramètre après avoir affiché lʼaperçu, 

ce dernier est supprimé.

– Lorsque le document est chargé dans ADF, sélectionnez 

un format papier parmi [A5 Portrait], [A5 Paysage], [A4], 

[Lettre] ou [Légal].

– Lorsque lʼoption [ADF (2-sided)] est sélectionnée dans 

[Méthode dʼentrée de lʼoriginal], les résultats de la numérisation 

risquent de ne pas être les mêmes sur les deux faces de 

la page si le format indiqué dans [Format de lʼoriginal] diffère 

du format papier utilisé.

 (Orientation de 

lʼoriginal)

Permet dʼindiquer la direction du document 

numérisé. Lʼicône affichée varie en fonction 

des paramètres définis pour [Méthode 

dʼentrée de lʼoriginal], [Format de lʼoriginal] 

et [Orientation].

[Orientat

 (Larg

 (Haut

– C

do

dʼ

21

– Lo

pa

– P

lʼi

[Mode co



2-29

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

sortie] Permet de sélectionner le format sortie de 

lʼimage numérisée. Si vous sélectionnez 

[Ajouter/Supprimer], la boîte de dialogue 

[Ajouter/supprimer le format de sortie] 

sʼaffiche, vous permettant dʼajouter et 

de supprimer des formats de sortie 

personnalisés (reportez-vous à la page 2-23).

Si vous sélectionnez [Flexible], saisissez 

les valeurs dans  (Largeur),  (Hauteur) 

ou [%] (Echelle). La résolution au cours de 

la numérisation est modifiée selon la valeur 

de [%].

Le rapport  (Largeur)/  (Hauteur) est 

lié à  (Largeur) et à  (Hauteur) dans 

[Paramètres dʼentrée]. Vous pouvez saisir 

une valeur comprise entre 25 et 38 400 

pour [%], mais la limite supérieure varie en 

fonction de la valeur de [Résolution].

Cliquez sur  pour changer lʼorientation 

du format de sortie (paysage ou portrait). 

Ce bouton nʼest pas valide si [Flexible] 

est sélectionné.

des 

]

Indique le format des données de lʼimage 

numérisée en fonction des paramètres 

choisis.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Paramètres de sortie

[Niveaux de gris] :

Permet de numériser des photos en noir et 

blanc ou des images monochromes. Lʼimage 

est exprimée sur une échelle de noir et 

blanc comprise entre 0 et 255.

[Couleur] :

Permet de numériser des photos en 

couleurs. Lʼimage est exprimée en rouge, 

vert et bleu (RVB) par un multiple de 256 

(8 bits).

[Couleur (documents)] :

Permet de numériser des documents 

en couleur incluant des textes ou des 

diagrammes en plus des photos en couleur. 

Lʼimage est exprimée en rouge, vert et bleu 

(RVB) par un multiple de 256 (8 bits).

[Texte amélioré] :

Permet de numériser des textes de façon 

très nette, en particulier pour les traiter avec 

le logiciel de reconnaissance optique de 

caractères. Lʼimage est affichée en noir 

et blanc.

[Résolution] Permet de préciser la résolution dʼune 

numérisation. Vous pouvez sélectionner une 

résolution dans la liste déroulante ou entrer 

une valeur comprise entre 25 et 9 600 ppp. 

Si vous utilisez ADF, saisissez une 

résolution comprise entre 25 et 600 ppp. 

Pour plus de détails, voir « Définition de la 

résolution », page 2-42.

[Format 

[Format 

données



2-30

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

REMARQUE

est disponible lorsque le mode de couleur sélectionné est 

ouleur], [Couleur (documents)] ou [Niveaux de gris].

e plus, même lorsque cette fonction est activée, un certain 

fet de moiré peut subsister si [Accentuation de la netteté] est 

alement paramétré sur [Activé]. Le cas échéant, désactivez 

 fonction dʼaccentuation de la netteté.

ute modification de ce paramètre est prise en compte une 

is que vous avez cliqué sur [Numériser].

on des 

tions]

Permet de réduire les imperfections sur les 

photos.

[Aucune] :

Les imperfections ne sont pas réduites.

[Faible] :

Seules les imperfections mineures 

sont réduites.

[Moyenne] :

Ce paramètre est recommandé.

[Elevée] :

Seules les imperfections majeures 

sont réduites.

Ceci peut entraîner la suppression 

de parties délicates de lʼimage.

REMARQUE

t disponible lorsque le mode de couleur sélectionné est 

uleur], [Couleur (documents)] ou [Niveaux de gris].
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Paramètres d’image

[Tonalité 

automatique]

Attribuez la valeur [Activé] à ce paramètre 

pour régler automatiquement la tonalité 

de lʼimage. Vous pouvez appliquer ce 

paramètre lorsque lʼaperçu de lʼimage 

est affiché.

REMARQUE

Ce paramètre est disponible lorsque [Couleur], [Couleur 

(Documents)] ou [Niveaux de gris] est sélectionné dans [Mode 

couleur] et que lʼoption [Correction des couleurs] est définie sur 

[Recommandé] ou [Correspondance couleurs] dans la boîte de 

dialogue [Préférences] (voir page 2-40).

[Accentuation 

de la netteté]

Attribuez la valeur [ACTIVÉ] à ce paramètre 

pour accentuer le contour dʼune image. Il est 

efficace pour la numérisation de photos ou 

dʼautres documents avec une faible mise 

au point.

REMARQUE
 

Il est disponible lorsque le mode de couleur sélectionné est 

[Couleur], [Couleur (documents)] ou [Niveaux de gris].

[Elimination 

moiré]

Attribuez la valeur [ACTIVÉ] à ce paramètre 

pour réduire le motif déformé (moiré) au 

cours de la numérisation de photographies 

et dʼimages imprimées.

 

– Il 

[C

– D

ef

ég

la

– To

fo

[Réducti

imperfec

 

Il es

[Co



2-31

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

on Permet dʼatténuer le grain de film dʼune 

image enregistrée sur un film rapide. Cela 

permet dʼobtenir des tonalités plus douces 

ainsi quʼune meilleure qualité dʼensemble.

[Aucune] :

Le grain nʼest pas corrigé.

[Faible] :

Sélectionnez ce paramètre lorsque le grain 

nʼest presque pas visible dans lʼimage.

[Moyenne] :

Ce paramètre est recommandé.

[Elevée] :

Permet dʼatténuer le grain dans lʼimage 

même lorsquʼil est très visible. Ceci peut 

réduire la netteté et la qualité de tonalité 

de lʼimage.

REMARQUE

est disponible lorsque le mode de couleur sélectionné est 

ouleur], [Couleur (documents)] ou [Niveaux de gris].

e paramètre nʼest pas pris en compte dans lʼaperçu.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

[Ternissement] Permet de restituer la qualité de la couleur 

dʼorigine. En outre, elle permet dʼaugmenter 

la saturation des originaux ternes en vue 

dʼobtenir une image colorée.

Vous pouvez appliquer ce paramètre 

lorsque lʼaperçu de lʼimage est affiché.

[Aucune] :

Le ternissement nʼest pas corrigé.

[Faible] :

Seules les images faiblement atténuées 

sont corrigées.

[Moyenne] :

Ce paramètre est recommandé.

[Elevée] :

Seules les images fortement atténuées 

sont corrigées. Ceci peut entraîner une 

modification de la tonalité de lʼimage.

REMARQUE

Ce paramètre est disponible lorsque [Couleur] ou [Couleur 

(documents)] est sélectionné dans [Mode couleur] et que lʼoption 

[Correction des couleurs] est définie sur [Recommandé] dans 

la boîte de dialogue [Préférences] (voir page 2-40).

[Correcti

du grain]

 

– Il 

[C

– C



2-32

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

osité/contraste 

îte de dialogue vous permet de régler les niveaux 

osité et de contraste de lʼimage.

ler la luminosité et le contraste à lʼaide dʼun 

e, cliquez sur .
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Réglage de la couleur

Servez-vous des boutons relatifs aux paramètres de couleur 

pour régler la luminosité et le contraste de lʼimage complète, 

préciser les zones en surbrillance ou ombrées et définir le 

contraste et lʼéquilibre dans une image.

Les boutons affichés varient en fonction de la sélection 

effectuée dans le mode de couleur. Aucun bouton relatif aux 

paramètres de couleur ne sʼaffiche lorsque [Texte amélioré] 

est sélectionné.

Lorsque le mode de couleur sélectionné est [Couleur], [Couleur 

(documents)] ou [Niveaux de gris] :

Lorsque le mode de couleur sélectionné est [Noir et blanc] :

En sélectionnant [Ajouter/Supprimer] dans la liste déroulante, 

vous pouvez indiquer un nom pour un ensemble de paramètres 

de couleur et enregistrer ce dernier. Pour plus de détails, voir 

« Liste déroulante Courbe de tonalité/Seuil », page 2-37.

Cliquez sur un bouton pour ouvrir la boîte de dialogue de 

chaque paramètre de couleur. En cliquant sur [Réinitialiser], 

les paramètres de couleur sont restaurés à leurs valeurs 

par défaut.

● Lumin

Cette bo

de lumin

Pour rég

diagramm



2-33

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

gramme 

îte de dialogue montre la concentration des données 

 niveau de luminosité dʼune image. Il vous est possible 

r les niveaux les plus sombre et lumineux dans une 

e procéder à une découpe correspondante et de 

er le milieu de la plage de tonalités de lʼimage.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

●  Histo

Cette bo

à chaque

dʼindique

image, d

développ

[Canal] Permet de sélectionner une couleur à régler 

([Rouge], [Vert] ou [Bleu]) ou [Principal] pour 

régler les trois couleurs à la fois lorsque le 

[Mode couleur] est [Couleur] ou [Couleur 

(documents)].

Permet de régler les éléments des niveaux 

de gris lorsque le [Mode couleur] 

sélectionné est [Niveaux de gris].

[Luminosité] Permet de régler la luminosité de lʼimage en 

déplaçant le curseur  ou en saisissant 

des valeurs (comprises entre –127 et 127).

[Contraste] Permet de régler le contraste de lʼimage en 

déplaçant le curseur  ou en saisissant 

des valeurs (comprises entre –127 et 127).

[Réinitialiser] Permet de rétablir les paramètres par 

défaut.



2-34

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

 Pipette 

Balance 

ris)

Lors du réglage dʼune image en couleurs, 

cliquez sur ce bouton, puis sur un point dans 

lʼaperçu (ou dans la découpe focale) pour 

préciser le point au niveau duquel doit être 

exécuté le réglage de la balance des gris.

Les éléments en gris dʼune image 

numérisée apparaissent en tant que gris 

neutre et les autres éléments de lʼimage 

bénéficient dʼune véritable reproduction des 

couleurs.

iser] Permet de rétablir les paramètres par 

défaut.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

[Canal] Permet de sélectionner une couleur à régler 

([Rouge], [Vert] ou [Bleu]) ou [Principal] pour 

régler les trois couleurs à la fois lorsque le 

[Mode couleur] est [Couleur] ou [Couleur 

(documents)].

Permet de régler les éléments des niveaux 

de gris lorsque le [Mode couleur] 

sélectionné est [Niveaux de gris].

 (Outil Pipette 

pour les 

points noirs)

Cliquez sur ce bouton, puis sur un point 

dans lʼaperçu (ou dans la découpe focale) 

afin de préciser le point le plus sombre. 

Vous pouvez également saisir une valeur 

(comprise entre 0 et 245) ou déplacer 

le curseur  au niveau approprié.

 (Outil Pipette 

pour les 

points

intermédiaires)

Cliquez sur ce bouton, puis sur un point 

dans lʼaperçu (ou dans la découpe focale) 

afin de préciser le point de tonalité 

moyenne. Vous pouvez également saisir 

une valeur (comprise entre 5 et 250) ou 

déplacer le curseur  au niveau approprié.

 (Outil Pipette 

pour les 

points blancs)

Cliquez sur ce bouton, puis sur un point 

dans lʼaperçu (ou dans la découpe focale) 

afin de préciser le point en surbrillance. 

Vous pouvez également saisir une valeur 

(comprise entre 10 et 255) ou déplacer 

le curseur  au niveau approprié.

 (Outil

pour 

des g

[Réinitial



2-35

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

Permet de sélectionner une couleur à régler 

([Rouge], [Vert] ou [Bleu]) ou [Principal] pour 

régler les trois couleurs à la fois lorsque le 

[Mode couleur] est [Couleur] ou [Couleur 

(documents)].

Permet de régler les éléments des niveaux 

de gris lorsque le [Mode couleur] 

sélectionné est [Niveaux de gris].

nner 

 

té]

Permet de sélectionner la courbe de tonalité 

parmi [Pas de correction], [Surexposition], 

[Sous-exposition], [Contraste élevé] ou 

[Inverser lʼimage négative/positive].

iser] Permet de rétablir les paramètres par 

défaut.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

● Paramètres de courbe de tonalité 

Cette boîte de dialogue vous permet de régler la luminosité 

dʼune zone spécifique dʼune image en sélectionnant le type de 

la courbe de tonalité. La courbe de tonalité est un graphique 

représentant lʼéquilibre de lʼentrée et de la sortie de tonalité.

[Canal]

[Sélectio

la courbe

de tonali

[Réinitial



2-36

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

îte de dialogue permet de régler le seuil. En réglant 

vous avez la possibilité de rendre les caractères dʼun 

t texte plus nets et de réduire lʼimpression au verso 

ans les journaux.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

● Contrôle final 

Cette boîte de dialogue permet de confirmer les paramètres 

de couleur.

● Seuil 

Cette bo

ce seuil, 

documen

comme d



2-37

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

éroulante Courbe de tonalité/Seuil

e déroulante permet dʼenregistrer un ensemble de 

es de couleur défini pour le cadre de découpe focal. 

aucun cadre de découpe, les paramètres de 

té de la zone dʼaperçu sont enregistrés.

vez également rappeler les paramètres enregistrés 

pliquer aux cadres sélectionnés ou à lʼintégralité de 

ʼaperçu.

aliser] Lorsque cette option est sélectionnée, 

une valeur doit être indiquée pour chaque 

paramètre de couleur. Même après 

lʼapplication des paramètres enregistrés, 

[Personnaliser] sʼapplique automatiquement 

à nouveau si vous modifiez un paramètre 

ou si vous effectuez des réglages dans 

le cadre de découpe sélectionné.

er]

Permet dʼouvrir la boîte de dialogue [Ajouter/

supprimer des paramètres de courbe de 

tonalité] (ou la boîte de dialogue [Ajouter/

supprimer des paramètres de seuil] lorsque 

lʼoption [Noir et blanc] est sélectionnée dans 

[Mode couleur]). Cette boîte de dialogue 

permet dʼindiquer un nom pour un ensemble 

de paramètres de couleur et dʼenregistrer 

lʼensemble de paramètres.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

● Liste d

Cette list

paramètr

Sʼil nʼy a 

lʼintégrali

Vous pou

et les ap

la zone d

[Niveau de seuil] Permet de régler le seuil en déplaçant le 

curseur  ou en saisissant une valeur 

(comprise entre 0 et 255).

[Réinitialiser] Permet de rétablir les paramètres par 

défaut.

REMARQUE
 

La luminosité des images en couleurs et en niveaux de gris est 

exprimée par une valeur comprise entre 0 et 255, mais celle des 

images en noir et blanc est exprimée en termes de noir ou de 

blanc, y compris pour les parties de lʼimage qui portent une 

couleur intermédiaire. La limite de séparation du noir et du blanc 

est appelée « seuil ».

[Personn

[Ajouter/

Supprim



2-38

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

au 

ge 

Gear]

Permet de choisir lʼopération de 

prévisualisation à lʼouverture de 

ScanGear MF.

[Exécuter automatiquement lʼaperçu] :

La numérisation de lʼaperçu démarre 

automatiquement lorsque vous ouvrez 

ScanGear MF.

[Afficher lʼaperçu de lʼimage enregistrée] :

Affiche la dernière image que vous avez 

prévisualisée.

[Aucun] :

Aucun élément nʼest affiché.

e 

 sur les 

ʼaperçu]

Définit le mode dʼaffichage du cadre de 

découpe lors de la consultation de lʼaperçu 

dʼune image.

[Exécute le découpage automatique sur 

les aperçus des images] :

Lʼimage est automatiquement découpée 

de manière à correspondre au format du 

document.

[Affiche la dernière trame sur les aperçus 

des images] :

Affiche la dernière trame.

[Aucun] :

Aucune trame nʼest affichée.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Boîte de dialogue [Préférences]

Dans lʼonglet [Mode avancé], cliquez sur [Préférences] pour 

ouvrir la boîte de dialogue du même nom. Elle vous permet 

de régler les paramètres de la numérisation et de lʼaperçu.

● Onglet [Aperçu]

[Aperçu 

démarra

de Scan

[Cadre d

découpe

images d



2-39

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

[Mode couleur (texte et tableau)] :

Le document est numérisé selon un mode 

équivalent à lʼoption [Couleur (documents)] 

de [Mode couleur], quels que soient les 

paramètres de lʼapplication.

[Texte amélioré] :

Le document est numérisé selon un mode 

équivalent à lʼoption [Texte amélioré] de 

[Mode couleur], quels que soient les 

paramètres de lʼapplication.

quement 

r après 

isation]

Si cette case est cochée, la boîte 

de dialogue [ScanGear MF] est 

automatiquement fermée à lʼissue de 

la numérisation de lʼimage.

Dans certaines applications, la boîte 

de dialogue ScanGear MF est 

automatiquement fermée une fois la 

numérisation effectuée, et ce quelle que soit 

la manière dont ce paramètre est défini.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

● Onglet [Numériser]

[Numériser sans 

utiliser la fenêtre 

ScanGear]

Permet dʼutiliser un mode de couleur 

spécifique pour la numérisation lors de 

lʼutilisation dʼune application qui nʼaffiche 

pas la boîte de dialogue [ScanGear MF] 

(telle que le logiciel de reconnaissance 

optique de caractères), remplaçant les 

paramètres de lʼapplication.

[Fermer 

automati

ScanGea

la numér



2-40

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

[Aucune] :

Aucune mise en correspondance des 

couleurs nʼest effectuée. Il est disponible 

lorsque le mode de couleur sélectionné est 

[Couleur], [Couleur (documents)] ou 

[Niveaux de gris].

 

 

é 

que]

Lorsque cette case est cochée, la couleur 

de lʼimage est systématiquement corrigée. 

Il est disponible lorsque le mode de couleur 

sélectionné est [Couleur], [Couleur 

(documents)] ou [Niveaux de gris].

r Permet de procéder à la correction Gamma. 

La valeur gamma (comprise entre 0,10 et 

10,00) du moniteur doit être indiquée pour 

afficher lʼimage numérisée. Ce paramètre 

nʼest pas pris en compte dans le résultat 

de numérisation lorsque [Noir et blanc] est 

sélectionné dans [Mode couleur].

REMARQUE

aleur de [Moniteur Gamma] est 2,20 lorsque lʼoption 

rrespondance couleurs] est sélectionnée dans [Correction 

 couleurs].
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

● Onglet [Paramètres de couleur]

[Correction des 

couleurs]

Permet de sélectionner le type de correction 

des couleurs.

[Recommandé] :

Reproduit très nettement la tonalité dʼun 

document à lʼécran.

[Correspondance couleurs] :

Permet dʼétablir une correspondance 

automatique avec les couleurs du scanner, 

du moniteur et de lʼimprimante. Si cette 

option est sélectionnée, les boutons 

Paramètres de couleur ne sont pas valides 

dans lʼonglet [Mode avancé]. Ce paramètre 

est disponible lorsque le mode de couleur 

sélectionné est [Couleur] ou [Couleur 

(documents)].

[Toujours

exécuter

la tonalit

automati

[Moniteu

Gamma]

La v

[Co

des



2-41

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

s Paramètre le scanner pour quʼil émette de la 

musique pendant la numérisation ou un son 

une fois celle-ci achevée.

Vous pouvez spécifier les fichiers suivants : 

fichiers MIDI (
∗
.mid, 

∗
.rmi, 

∗
.midi), fichiers 

Audio (
∗
.wav, 

∗
.aiff, 

∗
.aif), fichiers MP3 

(
∗
.mp3).

[Emettre de la musique pendant la 

numérisation] :

Si cette option est sélectionnée, le scanner 

émet de la musique durant la numérisation. 

Cliquez sur [Parcourir], puis indiquez un 

fichier audio.

[Emettre un son à la fin de la numérisation] :

Si cette option est sélectionnée, le scanner 

émet un son lorsque la numérisation est 

terminée. Cliquez sur [Parcourir], puis 

indiquez un fichier audio.

er]

Ouvre la boîte de dialogue [Diagnostics 

du scanner] et permet de confirmer le 

fonctionnement normal du scanner. Vérifiez 

que le cordon dʼalimentation est branché et 

que le périphérique est bien relié à votre 

ordinateur par un câble USB, puis cliquez 

sur [Démarrer].
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

● Onglet [Scanner]

[Sélectionner 

le dossier 

dʼenregistrement 

des fichiers 

temporaires]

Cliquez sur [Parcourir] afin de préciser 

le dossier dans lequel les fichiers sont 

enregistrés.

[Réglage

audio] 

[Tester 

le scann



2-42

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

tion et format des données

oublez la résolution, les données de lʼimage seront 

is plus grandes. Si ces données sont trop 

uses, le traitement sera considérablement ralenti 

sfonctionnements, tels quʼun manque de mémoire, 

de se produire. Assurez-vous que la résolution est 

e pour lʼutilisation planifiée de lʼimage et quʼelle est 

ible possible.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

■ Définition de la résolution
Les données de lʼimage que vous numérisez sont constituées 

dʼun ensemble de points qui renferment des informations sur 

la luminosité et la couleur. La densité de ces points est appelée 

« résolution », et « ppp » fait référence au nombre de points 

par pouce.

Vous pouvez indiquer une résolution dans [Qualité de lʼimage] 

dans la boîte de dialogue des paramètres de MF Toolbox ou 

dans [Résolution] dans ScanGear MF.

● Images affichées sur un moniteur

Les images à afficher sur un moniteur sont généralement 

numérisées à une résolution de 75 ppp.

● Images imprimées

La résolution employée lors de la numérisation dʼimages 

à imprimer doit correspondre à celle de lʼimprimante.

REMARQUE

Avec une imprimante couleur, les couleurs sont représentées par un 

pourcentage donné de pigment dʼencre, cʼest pourquoi la numérisation 

du document devrait se dérouler correctement avec une résolution 

deux fois moins élevée que celle de lʼimprimante.

● Echelle d’impression

Si vous souhaitez imprimer un document dont la hauteur et la 

largeur sont deux fois plus grandes que lʼoriginal, la résolution 

sera réduite de moitié. Dans ce cas, numérisez le document 

dʼorigine en utilisant une résolution deux fois plus grande afin 

dʼobtenir une qualité dʼimpression convenable même si vous 

doublez la taille du document. Si, à lʼinverse, vous voulez 

imprimer un document en le réduisant, lʼutilisation dʼune 

résolution deux fois moins importante devrait suffire.

● Résolu

Si vous d

quatre fo

volumine

et des dy

risquent 

approprié

la plus fa



2-43

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

WIA 

oisissez un type d’image.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Numérisation à l’aide du pilote 
(Windows XP uniquement)

REMARQUE

Le pilote WIA ne prend pas en charge la numérisation recto-verso.

■ Numérisation à partir de la boîte de 
dialogue [Assist. Scanneur – appareil 
photo]

1. Ouvrez le dossier [Scanneurs et appareils 
photo].
Cliquez sur [Démarrer] dans la barre des tâches de Windows → 

sélectionnez [Panneau de configuration] → [Scanneurs et 

appareils photo].

2. Double-cliquez sur l’icône du pilote WIA 
appropriée.

3. Cliquez sur [Suivant >].
Vous avez le choix entre [Photo en couleur], [Photo en nuances 

de gris], [Texte ou photo en noir et blanc] et [Personnaliser].

Si vous sélectionnez [Personnaliser], cliquez sur [Paramètres 

personnalisés] pour définir des paramètres détaillés dans la boîte 

de dialogue des propriétés.

4. Ch



2-44

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

iquez un nom, un format de fichier ainsi 
e l’emplacement d’enregistrement du 
upe d’images.

REMARQUE

orsque vous enregistrez plusieurs images au même endroit, 

es numéros séquentiels sont automatiquement ajoutés à la 

 des noms de fichier.

ous pouvez sélectionner un format de fichier parmi [BMP 

mage Bitmap)], [JPG (image JPEG)], [TIF (image TIF)] et 

NG (image PNG)].
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

5. Sélectionnez la source d’alimentation papier.
Vous avez le choix entre [Plateau] ou [Chargeur de documents].

6. Précisez la zone numérisée.
Si vous avez sélectionné [Plateau] en tant que source 

dʼalimentation papier, cliquez sur [Aperçu] → précisez 

la zone numérisée en faisant glisser .

Si la source dʼalimentation choisie est [Chargeur de documents], 

sélectionnez le format de la page dans la liste déroulante.

7. Cliquez sur [Suivant >].

8. Ind
qu
gro

– L

d

fin

– V

(i

[P



2-45

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

quez sur [Suivant >].

ous souhaitez publier ces images sur un site Web ou 

mander des impressions en ligne, activez lʼoption 

espondante.

quez sur [Terminer].
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

9. Cliquez sur [Suivant >] pour lancer la 
numérisation.

10.Cli

Si v

com

corr

11.Cli



2-46

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

nécessaire, cliquez sur [Ajuster la qualité 
 la photo numérisée].
oîte de dialogue [Propriétés avancées] apparaît.

glez la qualité de l’image → cliquez 
r [OK].
r plus de détails sur ces paramètres, voir « Propriétés 

ncées », page 2-47.

cisez la zone numérisée.
ous avez sélectionné [Plateau] en tant que source 

imentation papier, cliquez sur [Aperçu] → précisez la zone 

érisée en faisant glisser .

 source dʼalimentation choisie est [Chargeur de documents], 

ctionnez le format de la page dans [Format de page].

quez sur [Numériser].
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

■ Numérisation à partir d’une application
Ouvrez la boîte de dialogue du pilote WIA, puis procédez 

comme suit. Pour savoir comment ouvrir cette boîte de 

dialogue, voir « Numérisation dʼune image à partir 

dʼune application », page 2-16.

1. Sélectionnez la source d’alimentation papier.
Vous avez le choix entre [Plateau] ou [Chargeur de documents].

2. Choisissez le type d’image.
Vous avez le choix entre [Photo en couleur], [Photo en nuances 

de gris], [Texte ou photo en noir et blanc] et [Paramètres 

personnalisés].

3. Si 
de
La b

4. Ré
su
Pou

ava

5. Pré
Si v

dʼal

num

Si la

séle

6. Cli



2-47

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

RQUE

ètres et valeurs par défaut de lʼonglet [Propriétés avancées] 

ivant le type dʼimage que vous sélectionnez.

 photo] Permet de sélectionner le type de couleur 

pour la numérisation ([Photo en couleur], 

[Photo en nuances de gris] ou [Texte ou 

photo en noir et blanc]).

 à zéro] Permet de rétablir les paramètres par 

défaut.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Propriétés avancées

REMA

Les param

varient su

Apparence Affiche lʼaperçu de lʼimage numérisée.

[Luminosité] Indique la luminosité (comprise entre –127 

et 127).

[Contraste] Indique le contraste (compris entre –127 

et 127). (Ce paramètre nʼest disponible 

quʼen cas de numérisation en couleurs 

ou en niveaux de gris).

[Résolution (ppp)] Permet de sélectionner la résolution 

de numérisation en points par pouce 

(50 à 600 ppp).

[Type de

[Remise



Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

3-1

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

................................................. 3-2

llation ..................................... 3-7
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

3 Dépannage

Problèmes de numérisation ..................

Problèmes d’installation et de désinsta



3-2

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

Un répéteur ou un concentrateur USB 
fonctionne-t-il correctement ?

Si vous utilisez un répéteur ou un concentrateur 

USB, essayez de connecter le câble USB 

directement à lʼordinateur pour voir si le 

fonctionnement est correct. Si vous parvenez 

à numériser le document après avoir connecté 

le câble directement à lʼordinateur, vérifiez que 

le répéteur ou le concentrateur USB fonctionne 

correctement.

Utilisez-vous un concentrateur USB compatible 
USB 2.0 ?

Si vous connectez lʼimprimante à un ordinateur 

équipé dʼUSB 2.0 utilisant un concentrateur USB 

compatible USB 2.0, il est possible que vous ne 

puissiez pas procéder à la numérisation. Dans 

ce cas, connectez le câble USB directement 

sur lʼordinateur.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Problèmes de numérisation

Impossible de numériser un document.

Q L’écran LCD affiche-t-il quelque chose ?

R Si rien ne sʼaffiche sur lʼécran LCD, reportez-vous 

au chapitre 7, « Dépannage », du guide avancé.

Q L’indicateur d’erreur clignote-t-il ?

R Si lʼindicateur dʼerreur clignote, reportez-vous au 

chapitre 7, « Dépannage », du guide avancé.

Q Le document est-il placé correctement ?

R Retirez le document, puis placez-le correctement 

sur la vitre dʼexposition ou dans lʼADF. 

(Reportez-vous au chapitre 2 relatif 

à la « manipulation du document » dans 

le guide de base.)

Q Votre ordinateur fonctionne-t-il correctement ?

R Redémarrez lʼordinateur.

Q

R

Q

R



3-3

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

Après avoir installé le logiciel, avez-vous 
installé une application compatible TWAIN ?

Le fichier système TWAIN a été remplacé par un 

élément inapproprié et vous ne pourrez pas 

numériser des images. Si cela se produit, 

supprimez le logiciel, puis réinstallez-le. (Voir 

« Installation/Désinstallation du logiciel » dans 

le guide de démarrage.)

La machine est-elle reconnue dans le dossier 
[Scanneurs et appareils photo] du [Panneau 
de configuration] ?

Assurez-vous que lʼicône du pilote de scanner 

correspondante est affichée dans lʼoption 

[Scanneurs et appareils photo] du dossier du 

[Panneau de configuration].

1. Cliquez sur [Démarrer] dans la barre des tâches 

de Windows → sélectionnez [Panneau de 

configuration] → [Scanneurs et appareils photo]. 

(Windows 98/Me/2000 : Cliquez sur [Démarrer] 

dans la barre des tâches de Windows → 

sélectionnez [Paramètres] → [Panneau de 

configuration] → double-cliquez sur [Scanneurs 

et appareils photo].)

2. Si lʼicône du pilote de scanner correspondante 

sʼaffiche dans [Scanneurs et appareils photo], 

le périphérique a été reconnu. Dans le cas 

contraire, supprimez le logiciel, puis 

réinstallez-le. (Voir « Installation/Désinstallation 

du logiciel » dans le guide de démarrage.)
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

R Si vous connectez lʼimprimante à un ordinateur 

équipé dʼUSB 2.0, il est possible que vous ne 

puissiez pas procéder à la numérisation. Si votre 

PC dispose de plusieurs ports USB, essayez de 

connecter lʼimprimante à un autre port USB. Si le 

problème persiste, suivez la procédure ci-après 

pour modifier le fichier INI. Il est conseillé de créer 

une copie de sauvegarde du fichier avant 

dʼeffectuer toute modification.

1. Ouvrez le fichier dans le Bloc-notes ou dans une 

autre application dʼédition de texte.

(sous Windows 98/Me :

windows\system\CNCMFP20.ini

Windows 2000 :

winnt\system32\CNCMFP20.ini

Windows XP :

windows\system32\CNCMFP20.ini

2. Dans la section [Taille de la numérisation], 

remplacez « Read512Bytes=0 » par 

« Read512Bytes=1 », puis enregistrez le fichier. 

Veillez à ne pas modifier les autres parties.

Q Avez-vous indiqué correctement la source du 
document à l’aide de MF Toolbox, de ScanGear 
MF ou du pilote WIA ?

R Choisissez de placer le document sur la vitre 

dʼexposition ou dans lʼADF.

Q

R

Q

R



3-4

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

Vérifiez que le disque dur dispose de suffisamment 

dʼespace disponible, notamment si vous numérisez 

des documents volumineux avec une résolution 

élevée. Par exemple, un document au format 

Lettre numérisé à 600 ppp, en quadrichromie, 

nécessite un minimum de 300 Mo dʼespace sur le 

disque dur.

Est-ce qu’une erreur se produit lorsque vous 
numérisez une image dans Photoshop ?

Modifiez la quantité de mémoire allouée. Dans le 

menu [Édition], sélectionnez [Préférences] → 

cliquez sur [Cache mémoire et images]. Modifiez la 

valeur du paramètre [Utilisation de la mémoire] 

d'environ 50 à 60 %.

Le pilote est-il correctement installé ?

Supprimez le logiciel, puis réinstallez-le. (Voir 

« Installation/Désinstallation du logiciel » dans 

le guide de démarrage.)
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Vous avez tenté de créer un fichier PDF multipage, mais vous 
n’avez pas pu numériser plusieurs documents.

Q La case [Fermer automatiquement ScanGear 
après la numérisation] est-elle cochée dans 
[Préférences] ?

R Si vous numérisez avec le paramètre [Fermer 

automatiquement ScanGear après la numérisation] 

sélectionné, seuls les documents placés sur la vitre 

dʼexposition seront numérisés.

Cliquez sur un bouton dans MF Toolbox, puis, 

dans la boîte de dialogue des paramètres, 

sélectionnez [Afficher le pilote de scanner] pour 

ouvrir ScanGear MF. Dans la boîte de dialogue 

[Préférences] du mode avancé, désactivez la case 

à cocher [Fermer automatiquement ScanGear 

après la numérisation] avant de commencer 

la numérisation.

L’ordinateur s’est arrêté ou est resté bloqué.

Q La mémoire chargée dans votre ordinateur 
est-elle suffisante ?

R Quittez les autres applications ouvertes et 

recommencez.

Q L’espace disponible sur le disque dur est-il 
suffisant ?

R

Q

R

Q

R



3-5

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

es modifiés dans une boîte de dialogue n’ont pas 
mpte.

Avez-vous redémarré votre ordinateur après 
avoir modifié les paramètres ?

Si vous ouvrez la boîte de dialogue [Scanneurs et 

appareils photo] dans le dossier du [Panneau de 

configuration] et que vous modifiez les paramètres 

de lʼonglet [Evénements], il est possible que les 

modifications apportées ne soient pas répercutées. 

Si tel est le cas, redémarrez votre ordinateur.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Vous avez installé les applications qui sont sur le CD-ROM 
fourni avec le périphérique, mais elles ne sont pas enregistrées 
dans MF Toolbox.

Q Avez-vous installé les applications alors que 
MF Toolbox était ouvert ?

R Si vous avez installé les applications alors que 

MF Toolbox était ouvert, les applications ne seront 

pas enregistrées dans MF Toolbox. Dans la boîte 

de dialogue de MF Toolbox, cliquez sur [Définir] 

pour enregistrer lʼapplication manuellement. (Voir 

« Programme externe (Programme de messagerie) », 

page 2-14.)

Lorsque vous cliquez sur un bouton dans MF Toolbox, une 
autre application s’ouvre.

Q L’application est-elle correctement associée 
à ce bouton ?

R Cliquez sur un bouton dans MF Toolbox et 

sélectionnez lʼapplication que vous souhaitez 

ouvrir à lʼaide de ce bouton. (Voir « Programme 

externe (Programme de messagerie) », 

page 2-14.)

Les paramètr
été pris en co

Q

R



3-6

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

érisée s’affiche plus grande (ou plus petite) sur 
rdinateur.

Le paramètre de résolution est-il correct ?

Effectuez lʼune des opérations ci-après :

– Agrandissez ou réduisez lʼaffichage de lʼimage 

dans lʼapplication. Si vous ouvrez lʼimage dans 

Paint ou Imaging, il est possible quʼelle soit 

affichée dans un plus grand format sans que 

vous puissiez la réduire.

– Modifiez la résolution et recommencez 

la numérisation.

Lʼimage sera grande si la résolution est élevée. 

Elle sera plus petite si la résolution est faible. 

(Voir « Définition de la résolution », page 2-42.)

e numériser les repères sélectionnés.

Le paramètre [Correction des couleurs] est-il 
défini sur [Correspondance des couleurs] ?

Dans la zone [Mode avancé] de ScanGear MF, 

attribuez la valeur [Correspondance des couleurs] 

au paramètre [Correction des couleurs]. (Voir 

« Onglet [Paramètres de couleur] », page 2-40.)
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Les images numérisées paraissent sales.

Q Les composants du périphérique qui sont 
responsables de la numérisation sont-ils 
propres ?

R Nettoyez la vitre dʼexposition, son couvercle et 

la zone de numérisation ADF.

Q La taille de l’image est-elle trop petite ?

R Certaines applications nʼaffichent pas correctement 

les images trop petites. Essayez dʼafficher lʼimage 

avec un agrandissement de 100 %.

Q Le moniteur affiche-t-il les jeux de couleurs en 
deçà de 16 bits ?

R Dans [Propriétés de Affichage], définissez des 

couleurs 16 bits, 24 bits ou plus.

L’image num
l’écran de l’o

Q

R

Impossible d

Q

R



3-7

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

ésinstallation

Si vous commencez par supprimer les pilotes MF, 

il est possible que le dossier [Canon] soit conservé 

après la désinstallation de MF Toolbox. Dans ce 

cas, effectuez les étapes suivantes afin de 

supprimer le dossier.

Sous Windows XP, cliquez avec le bouton droit 

de la souris sur le menu [démarrer] pour ouvrir 

lʼexplorateur Windows → sélectionnez lʼoption 

[Menu Démarrer] dans [Tous les utilisateurs] → 

[Programmes] → supprimez le dossier [Canon].

Sous Windows 2000, sélectionnez [Paramètres] 

dans le menu [Démarrer] → cliquez sur [Barre 

des tâches et menu Démarrer] → [Avancé] → 

[Avancé] → sélectionnez [Menu Démarrer] dans 

[Tous les utilisateurs] → [Programmes] → 

supprimez le dossier [Canon].

Sous Windows 98/Me, sélectionnez [Paramètres] 

dans le menu [Démarrer] → cliquez sur [Barre des 

tâches et menu Démarrer] → [Programmes du 

menu Démarrer] → [Supprimer] → sélectionnez 

le dossier [Canon] → cliquez sur [Supprimer].
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Problèmes d’installation et de d

Impossible d’installer le logiciel.

Q Avez-vous suivi les instructions d’installation 
du logiciel ?

R Essayez de réinstaller le logiciel. Si une erreur se 

produit alors que lʼinstallation nʼest pas terminée, 

redémarrez lʼordinateur et recommencez 

lʼinstallation.

Q D’autres applications sont-elles ouvertes ?

R Quittez toutes les applications et essayez de 

réinstaller le logiciel.

La suppression des pilotes dure trop longtemps (Windows XP).

Q Lorsque vous avez lancé la suppression du 
logiciel, y avait-il une application telle qu’un 
logiciel antivirus ouverte ?

R Quittez toutes les applications (y compris les 

antivirus) avant de supprimer le logiciel.

La suppression du logiciel est terminée mais [Canon] subsiste.

Q Avez-vous supprimé les pilotes MF avant de 
supprimer MF Toolbox ?

R



3-8

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Le message <Conflit de versions> apparaît sur votre ordinateur 
(Windows 98).

Q Photoshop est-il installé sur votre ordinateur ?

R Si le message <Conflit de versions> ou <La langue 

du fichier Windows 98 ou ...> apparaît lors de 

lʼinstallation, cliquez sur [Oui] ou sur [Non]. Quelle 

que soit lʼoption choisie, lʼinstallation se poursuivra 

sans difficulté.

Impossible d’utiliser le logiciel après avoir effectué la mise 
à niveau vers Windows XP.

Q Avez-vous procédé à la mise à niveau de 
Windows 98/Me/2000 vers Windows XP 
sans supprimer le logiciel ?

R Supprimez le logiciel, puis réinstallez-le. (Voir 

« Installation/Désinstallation du logiciel » dans 

le Guide de démarrage.)

Dans [Gestionnaire de périphériques], un point d’interrogation 
vert « ? » est affiché (Windows Me).

Q Un point d’interrogation vert « ? » est-il affiché 
sur [Périphérique USB composite] dans 
[Contrôleur de bus USB] dans [Gestionnaire de 
périphériques] sous Windows Me ?

R Comme il ne sʼagit pas dʼun problème, vous 

pouvez continuer à utiliser le programme en lʼétat.



Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

4-1

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

................................................. 4-2

................................................. 4-3

................................................. 4-9
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

4 Annexe

Spécifications du scanner .....................

Glossaire .................................................

Index ........................................................



4-2

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Spécifications du scanner

REMARQUE

Les spécifications sont susceptibles dʼêtre modifiées 

sans préavis.

Type Scanner couleur

Taille de numérisation 
maximale

8 ½" x 14" (216 mm x 356 mm)

Résolution de 
la numérisation

25–9 600 ppp (ScanGear MF)

Vitesse de 
la numérisation

Couleur : 2,56 ms/ligne (600 ppp)

Niveaux de gris : 2,56 ms/ligne 

(600 ppp)

Interface hôte USB 1.1, USB 2.0

Configuration requise Windows 98/98SE/Me/

2000 Professionnel/

XP (version 32 bits)

Pilote de périphérique Compatible TWAIN et WIA 

(Windows XP uniquement)



4-3

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

te
ré de différence entre les zones les plus claires et les zones 

lus sombres dʼune image. Un contraste plus faible permet 

laircir les zones sombres et dʼassombrir les zones claires, 

is quʼun contraste plus fort permet dʼassombrir les zones 

bres et dʼéclaircir les zones claires.

on Gamma
hode de modification de la luminosité dʼune image. Grâce 

correction Gamma, la luminosité des zones dʼune image 

ilieu de la gamme des tons est modifiée sans changement 

zones les plus claires ni les plus sombres de lʼimage, ce qui 

ifie que vous pouvez modifier la luminosité dʼune image tout 

onservant le contraste.

ondance des couleurs
s certains cas, la plage de couleurs reconnue par un scanner 

upérieure à la plage quʼun moniteur particulier peut afficher. 

utre, les couleurs dʼune image qui sʼaffichent sur le moniteur 

vent être légèrement différentes de celles imprimées. 

orrespondance des couleurs est utilisée pour faire 

espondre les couleurs reconnues par un scanner avec 

ouleurs dʼun moniteur ou dʼune impression.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Glossaire

A

Aperçu
Numérisation provisoire et affichage du document que vous êtes 

sur le point de numériser avant même que vous ne le numérisiez 

réellement. Si lʼaperçu est différent du résultat souhaité, vous 

pouvez modifier les paramètres, afficher à nouveau lʼaperçu 

et confirmer votre choix avant la numérisation.

Application
Abréviation de « logiciel dʼapplication ». Logiciel conçu à des fins 

particulières tel quʼun logiciel de traitement de texte, un tableur, 

un logiciel de base de données ou une combinaison de ces 

logiciels.

B

Bit
Indication du volume de données utilisée pour décrire les points 

contenus dans une image. Une image de 1 bit attribue des 

valeurs de couleur blanc ou noir pour les données dʼimage selon 

que la valeur de luminosité est supérieure ou inférieure à une 

valeur seuil spécifique. Cela permet dʼobtenir une image de deux 

couleurs. Une image en niveaux de gris de 8 bits représente une 

image composée de 256 teintes de gris allant du blanc au noir. 

Une image en couleur de 24 bits attribue 8 bits à chaque canal de 

couleur RVB, chaque pixel sʼexprimant en 16,8 millions de 

couleurs environ.

Bureau
Globalité de lʼécran Windows représentant votre zone de travail 

sous Windows. Les icônes, les fenêtres et la barre des tâches 

apparaissent sur le bureau Windows.

C

Contras
Deg

les p

dʼéc

tand

som

Correcti
Mét

à la

au m

des 

sign

en c

Corresp
Dan

est s

En o

peu

La c

corr

les c



4-4

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

ion moiré
ction servant à réduire la fréquence dʼapparition dʼeffet de 

é lors de la numérisation dʼéléments imprimés. Lʼeffet moiré 

ompose de motifs ou de bandes qui apparaissent au cours 

 numérisation à faible résolution dʼune image ou dʼune 

tographie dans un livre ou un magazine à cause des motifs 

erférence entre les points composant une image.

ormat Exchangeable Image File (Exif) est une norme JEIDA 

an Electronic Industry Development Association) utilisée par 

upart des appareils photo numériques pour le stockage 

ages. Les fichiers compressés Exif utilisent comme base 

rmat JPEG ; ils peuvent ainsi être lus par toute application 

ant en charge le format « JPEG ». Le format EXIF prend en 

ge le stockage dʼinformations supplémentaires, telles que 

te et lʼheure de capture de lʼimage, des informations sur 

osition, etc., dans lʼen-tête de chaque fichier JPEG.

eur Windows
ramme de Windows vous permettant de parcourir, dʼouvrir 

e gérer les disques, dossiers et fichiers présents sur votre 

nateur au sein dʼun système en réseau. LʼExplorateur 

dows vous permet également dʼafficher et dʼouvrir des 

iers partagés sur dʼautres ordinateurs du réseau. 

plorateur Windows vous donne la possibilité de gérer vos 

ers en déplaçant, copiant, renommant et supprimant les 

ents de votre choix.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

D

Découper
La sélection dʼune partie dʼune image pour utilisation. En utilisant 

le bouton Découper de la barre dʼoutils de ScanGear MF, vous 

pouvez sélectionner une partie de lʼaperçu que vous pouvez 

revoir ou inclure dans la numérisation finale.

Défaut (paramètre par)
Paramètre utilisé automatiquement lorsque aucun autre 

paramètre nʼest spécifié.

Désinstaller
Supprimer un logiciel installé sur un ordinateur et rétablir 

la configuration de lʼordinateur à son état antérieur à lʼinstallation 

du logiciel.

Dossier
Conteneur dans lesquels vos documents, fichiers de 

programmes et autres dossiers sont stockés sur vos disques. 

Anciennement appelé répertoire.

Dossier Scanneurs et appareils photo (boîte de dialogue 
Scanneurs et appareils photo)

Dossier ou boîte de dialogue contenant des informations sur les 

périphériques dʼacquisition dʼimages, tels quʼun scanner ou un 

appareil photo.

E

Eliminat
Fon

moir

se c

de la

pho

dʼint

Exif
Le f

(Jap

la pl

dʼim

le fo

pren

char

la da

lʼexp

Explorat
Prog

et d

ordi

Win

doss

LʼEx

fichi

élém



4-5

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

ité
ortion relative entre les zones claires et les zones sombres. 

 luminosité plus faible permet dʼassombrir lʼimage globale, 

is quʼune luminosité plus forte lʼéclaircit.

tet (Mo)
é de mesure, représentant un million dʼoctets, utilisée pour 

ntifier la taille de mémoire dʼune machine ou dʼun ordinateur.

tical Character Reader)
ériel permettant une lecture optique des caractères. Système 

traction des informations dans un format texte à partir 

ormations au format graphique telles quʼune écriture 

uelle ou des caractères imprimés numérisés à lʼaide dʼun 

ner. Vous ne pouvez pas modifier le texte numérisé à lʼaide 

 scanner car il est au format graphique, mais grâce au logiciel 

cture optique OCR vous pouvez le convertir en fichier texte, 

 modifier le texte à lʼaide dʼun logiciel de traitement de texte.

ion
s dʼintroduction dʼun document dans le périphérique, sur 

rgeur (portrait) ou la longueur (paysage) de la page.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

F

Fichier PDF multipage
Plusieurs documents numérisés enregistrés sous un document 

au format PDF. Chaque document constitue une page du 

document PDF.

I

Image en niveaux de gris
Image bitmap stockant les données liées à chaque point en 

niveau de gris, plutôt quʼen noir ou blanc.

Installer
Copier un logiciel à un emplacement donné sur le disque dur dʼun 

ordinateur de manière à pouvoir lʼutiliser à tout moment.

Interface
Connexion entre deux périphériques leur permettant de 

communiquer. La présente machine est équipée dʼune interface 

de type USB, ce qui assure sa compatibilité avec les PC IBM 

et autres ordinateurs similaires.

K

Kilo-octet (Ko)
Unité de mesure, représentant le nombre binaire 1024, utilisée 

pour quantifier la taille de mémoire dʼune machine ou dʼun 

ordinateur par milliers dʼoctets.

L

Luminos
Prop

Une

tand

M

Méga-oc
Unit

qua

O

OCR (Op
Mat

dʼex

dʼinf

man

scan

dʼun

de le

puis

Orientat
Sen

la la



4-6

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

é de numérisation du document.

images sont reproduites sous forme de rangées et de 

nnes de points. Lors de la numérisation dʼun élément, 

solution, ou la densité des points, de lʼimage numérisée 

esurée en nombre de points par pouce (ppp).

ntation verticale de la numérisation. Les documents sont 

érisés parallèlement à lʼaxe le plus court de la page.

 travail
ramme de Windows permettant de parcourir le système 

chivage de votre ordinateur et dʼouvrir les lecteurs, dossiers 

hiers. Le [Poste de travail] vous permet également de gérer 

fichiers et votre système dʼarchivage par le déplacement, 

pie, lʼaffectation de nouveaux noms aux fichiers et 

ppression des éléments de votre choix.

ts par pouce. Unité de mesure indiquant la résolution dʼune 

hine.

és (boîte de dialogue)
e de dialogue contenant les informations liées à un 

phérique particulier, tel quʼun scanner.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

P

Panneau de configuration
Ensemble de programmes Windows permettant de modifier 

les paramètres système, matériels, logiciels et Windows.

Paysage
Orientation horizontale de la numérisation. Les documents sont 

numérisés parallèlement à lʼaxe le plus long de la page.

PDF
Acronyme de Portable Document Format (format de document 

portable). Format largement répandu, permettant la transmission 

et lʼaffichage de documents sur les ordinateurs. Les documents 

PDF peuvent être lus ou imprimés à lʼaide du programme Acrobat 

Reader dʼAdobe.

Pilote
Programme permettant de contrôler lʼinteraction entre lʼordinateur 

et un périphérique externe. Par exemple, le pilote du scanner 

renseigne le système dʼexploitation sur les fonctions du scanner 

installé. Voir aussi Pilote du scanner.

Pilote du scanner
Programme permettant de contrôler lʼinteraction entre lʼordinateur 

et le scanner. Le pilote de scanner est fourni avec deux pilotes : 

le pilote TWAIN et le pilote WIA (à utiliser sous Windows XP).

Pixel
Forme abrégée pour élément dʼimage, le pixel est le plus petit 

élément utilisé pour mesurer un affichage.

Platine
Unit

Point
Les 

colo

la ré

est m

Portrait
Orie

num

Poste de
Prog

dʼar

et fic

vos 

la co

la su

ppp
Poin

mac

Propriét
Boît

péri



4-7

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

Technology Without Any Interested Name)
ocole standard de transfert dʼinformations depuis des 

phériques tels que scanners et appareils photo numériques 

 un ordinateur.

ocole standard dʼune interface API (Application Programming 

rface) pour les périphériques dʼentrée tels que les scanners. 

 périphérique et lʼapplication sont tous deux conformes 

tte norme, ils sont compatibles, quelles que soient les 

rences de fabricant ou de modèle.

exemple, avec un logiciel de traitement dʼimage compatible 

IN, vous pouvez lancer le pilote TWAIN du scanner depuis le 

u du logiciel, numériser le document et retransférer lʼimage 

érisée dans le logiciel de traitement dʼimage initial.

erface)
veaux standards dʼinterface série. Ce bus reconnaît 

matiquement les connexions (Plug and Play), permettant 

anchement et le débranchement de connecteurs tandis que 

C ou lʼéquipement périphérique est sous tension.
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

R

Random Access Memory (RAM)
Mémoire de travail de lʼordinateur, dans laquelle les programmes 

et données sont stockés de manière temporaire, pendant leur 

utilisation. La réinitialisation ou lʼarrêt de lʼordinateur supprime 

toutes les informations stockées dans la mémoire RAM. 

Lʼimpression de documents complexes peut nécessiter lʼarrêt 

dʼautres programmes ouverts ou lʼajout de mémoire RAM 

supplémentaire sur lʼordinateur.

Réinstaller
Supprimer un logiciel installé et lʼinstaller à nouveau.

Réseau
Ensemble dʼordinateurs connectés par des câbles ou dʼautres 

moyens et équipés de logiciels leur permettant de partager des 

équipements (tels que des imprimantes) et dʼéchanger des 

informations.

Résolution
Densité des points pour un périphérique dʼimpression spécifique, 

exprimée en points par pouce (ppp). Une faible résolution 

entraîne une impression irrégulière des caractères et des 

graphiques. Toutefois, elle permet dʼimprimer plus rapidement 

quʼune résolution élevée. Une résolution plus élevée entraîne 

des courbes et des angles plus réguliers, plus proches de la 

conception des polices de caractères traditionnelles. Toutefois, 

lʼimpression est plus lente. La résolution est définie par une 

valeur pour lʼhorizontale et une valeur pour la verticale : par 

exemple, 600 x 600 ppp.

T

TWAIN (
Prot

péri

vers

Prot

Inte

Si le

à ce

diffé

Par 

TWA

men

num

U

USB (int
Nou

auto

le br

le P



4-8

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

W

WIA (Windows Image Acquisition)
Norme de téléchargement dʼimages depuis des scanners 

et appareils photo numériques. La machine inclut un pilote 

compatible TWAIN ainsi quʼun pilote compatible WIA. Le pilote 

WIA ne sʼutilise que sous Windows XP. Avec lʼun ou lʼautre des 

pilotes, vous pouvez numériser des documents à lʼaide de la 

machine dans des applications qui prennent en charge lʼinterface 

TWAIN (Photoshop, etc.).

Z

Zone d’aperçu
Zone située à gauche de la fenêtre principale de ScanGear MF. 

Si vous cliquez sur le bouton Aperçu, les éléments se trouvant 

sur la vitre dʼexposition du scanner sont numérisés et les 

résultats de la numérisation sʼaffichent dans la zone dʼaperçu. 

A ce niveau de la numérisation, lʼimage numérisée nʼest pas 

transférée au programme dʼapplication hôte.



4-9

Introductio

Numérisat
d’un docu

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

-37

2

Mode avancé

barre dʼoutils 2-25

paramètres 2-27

passage 2-21

utilisation 2-24

Mode simple

barre dʼoutils 2-23

passage 2-21

utilisation 2-21

N
Numérisation 2-1

à partir dʼune application 2-16, 2-46

avec la touche [Départ] du périphérique 2-4

avec MF Toolbox 2-8

document volumineux 2-19

paramètre 2-6

problèmes 3-2

Numériser, onglet 2-39

O
OmniPage SE 2-9

Orientation 2-11

P
Paramètres dʼentrée 2-28

Paramètres dʼimage 2-30

Paramètres dʼune numérisation

indication 2-25

Paramètres de couleur, onglet 2-40
1

2

3

4

n

ion 
ment

e

matières

Index

A
Accentuation de la netteté 2-30

Aide à lʼassemblage 2-19

Ajouter/supprimer le format de sortie, boîte 

de dialogue 2-23

Aperçu, onglet 2-38

Application 2-16

Assist. Scanneur - appareil photo 2-43

C
Configuration système requise 1-3

Conflit de versions 3-8

Contraste 2-32

Contrôle final 2-36

Correction du grain 2-31

Correspondance couleurs 2-40

Courbe de tonalité 2-35

D
Découpe 2-25

Définition de la fonction de numérisation pour 

[Départ]

dans la boîte de dialogue [Paramètres] 2-6

dans la fenêtre principale de MF Toolbox 2-5

dans le dossier [Scanneurs et appareils 

photo] 2-6

Dépannage 3-1

E
Elimination moiré 2-30

G
Gamma 2-40

H
Histogramme 2-33

I
Installation impossible 3-7

L
Liste déroulante Courbe de tonalité/Seuil 2

Logiciel

problèmes au cours de lʼinstallation 

et de la désinstallation 3-7

vérification de lʼinstallation 1-4

Luminosité 2-32

M
MF Toolbox

Enregistrer image numérisée dans 2-1

paramètres 2-10

paramètres du scanner 2-10

utilisation 2-8



Numérisat
d’un docu

4-10

Introductio

Dépannag

Annexe

Table des 

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant
1

2

3

4

ion 
ment

n

e

matières

Paramètres de sortie 2-29

Paramètres Exif 2-14

Paramètres favoris 2-27

Paramètres PDF, boîte de dialogue 2-17

PDF à partir de plusieurs pages 2-17

Pilote

vérification de lʼinstallation 1-4

Pilote TWAIN 2-16

Pilote WIA 2-16, 2-43

Préférences, boîte de dialogue 2-38

Presto! PageManager 2-9

Problèmes

installation et désinstallation 3-7

numérisation 3-2

Problèmes dʼinstallation 

et de désinstallation 3-7

Propriétés avancées, boîte de dialogue 2-47

R
Réduction des imperfections 2-30

Réglage de la couleur 2-32

Résolution

définition 2-42

PPP 2-47

sortie 2-29

S
ScanGear MF

Mode avancé 2-24

Mode simple 2-21

paramètre 2-21

Scanner, onglet 2-41

Seuil 2-36

Spécifications

scanner 4-2

T
Ternissement 2-31

Tonalité automatique 2-30



1

2

3

4

Introduction

Numérisation 
d’un document

Dépannage

Annexe

Table des matières

Index

HAUT

Retour Précédent Suivant

CANON INC.
30-2, Shimomaruko 3-chome, Ohta-ku, Tokyo 146-8501, Japan

CANON U.S.A., INC.
One Canon Plaza, Lake Success, NY 11042, U.S.A.

CANON CANADA INC.
6390 Dixie Road Mississauga, Ontario L5T 1P7, Canada

CANON EUROPA N.V.
Bovenkerkerweg 59-61 1185 XB Amstelveen, The Netherlands

CANON FRANCE S.A.S.
17, quai du Président Paul Doumer 92414 Courbevoie Cedex, France

CANON COMMUNICATION & IMAGE FRANCE S.A.S.
12, rue de IʼIndustrie 92414 Courbevoie Cedex, France

CANON (U.K.) LTD.
Woodhatch, Reigate, Surrey, RH2 8BF, United Kingdom

CANON DEUTSCHLAND GmbH
Europark Fichtenhain A10, 47807 Krefeld, Germany

CANON ITALIA S.p.A.
Via Milano, 8 20097 San Donato Milanese (MI) Italy

CANON ESPAÑA, S.A.
c/ Joaquín Costa 41, 28002 Madrid, Spain

CANON LATIN AMERICA, INC.
703 Waterford Way Suite 400, Miami, Florida 33126, U.S.A.

CANON AUSTRALIA PTY. LTD
1 Thomas Holt Drive, North Ryde, Sydney, N.S.W. 2113, Australia

CANON CHINA CO.,LTD
15F, North Tower, Beijing Kerry Centre, 1 Guang Hua Road, Chao Yang District, 100020, Beijing, China

CANON SINGAPORE PTE. LTD.
1 HarbourFront Avenue #04-01 Keppel Bay Tower, Singapore 098632

FA7-8191   (000) © CANON INC. 2006


	Manuels disponibles pour cette machine
	Informations légales
	Table des matières
	Utilisation de ce guide
	Utilisation du haut de la page
	Utilisation de la liste des rubriques pour chaque chapitre

	1 Introduction
	Pour obtenir de l’aide
	Configuration système requise
	Vérification de l’installation

	2 Numérisation d’un�document
	Numérisation à l’aide de la touche [Départ] du�périphérique
	Définition de la fonction de�numérisation�pour [Départ]
	Configuration d’un fonctionnement différent pour�[Départ]�et�[Enreg.]
	Configuration de la touche [Départ] dans la�boîte de�dialogue des�paramètres
	Configuration de la touche [Départ]�dans le�dossier [Scanneurs�et�appareils�photo]

	Numérisation avec MF Toolbox
	Paramètres de MF Toolbox
	Paramètres du scanner
	Enregistrer image numérisée dans
	Programme externe (Programme�de�messagerie)
	Confirmation de l’image numérisée et�des paramètres�Exif (validation de l’image numérisée)

	Numérisation d’une image à�partir d’une�application
	Création d’un fichier PDF à partir de�plusieurs�pages
	Numérisation d’un document volumineux
	Définition des préférences et numérisation avec�ScanGear�MF
	Passage du mode simple au mode avancé�et�inversement
	Utilisation du mode simple
	Utilisation du mode avancé
	Définition des paramètres d’une numérisation
	Paramètres du mode avancé
	Définition de la résolution

	Numérisation à l’aide du pilote WIA (Windows�XP�uniquement)
	Numérisation à partir de la boîte de dialogue [Assist.�Scanneur – appareil photo]
	Numérisation à partir d’une application


	3 Dépannage
	Problèmes de numérisation
	Problèmes d’installation et de désinstallation

	4 Annexe
	Spécifications du scanner
	Glossaire
	Index


